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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
10 LAT STREFY 

W poniedziałek 23 
czerwca zorganizowali-
śmy w Urzędzie Gminy 
spotkanie z przedsię-
biorcami, którzy zain-
westowali w naszej Ja-
sienickiej Niskoemisyj-
nej Strefie Ekonomicz-
nej. Okazją ku temu by-
ła 10. rocznica urucho-
mienia Strefy. Podsu-
mowaliśmy ten okres 

współpracy, przedsiębiorcy wypowiedzieli się o pro-
wadzonej działalności gospodarczej, możliwościach i 
zagrożeniach dla biznesu. Dla nas była to okazja do 
oceny tego okresu i ogromnego wpływu Strefy na 
funkcjonowanie gminy Jasienica, jej szybki rozwój. 

Przypomnę, że obecnie działa tutaj 8 zakładów, 
sprzedaliśmy 36 hektarów gruntu, a więc ponad poło-
wę areału, uzyskaliśmy 63 miliony złotych wpływu z 
samej tylko sprzedaży działek, do tego należy doliczyć 
ponad 2 mln zł podatku rocznie. Wpływy przeznacza-
my na inwestycje, bądź to samodzielne ich sfinanso-
wanie, bądź jako wkład własny w staraniach o pozy-
skanie dofinansowania do projektów, służących roz-
budowie infrastruktury gminnej. 
POMOC DLA OSP 

Jednostki naszej straży pożarnej otrzymały w 
ostatnich tygodniach pomoc finansową i materialną. 
Warto odnotować, że strażacy z OSP Iłownica dzięki 
wsparciu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
otrzymali nowoczesny hełm bojowy, wyposażony 
m.in. w system wizyjny, kamerę termowizyjną z moż-
liwością transmisji do ośrodka dowodzenia. Z kolei 
jednostki z Grodźca, Jasienicy, Mazańcowic, Między-
rzecza Górnego i Rudzicy dostały dofinansowania z 
programu Bezpieczny Strażak Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach. Bardzo dziękuję za to wsparcie dla naszych 
strażaków, bo ułatwi przygotowania i prowadzenie 
działań bojowych, zwiększających nasze bezpieczeń-
stwo. 
JUBILEUSZ STRAŻAKÓW Z JASIENICY 

W sobotę 28 czerwca obchodziliśmy jubileusz 
130-lecia istnienia jednostki OSP Jasienica. Z tej oka-
zji przed nową strażnicą odbyła się uroczystość z 
udziałem zaproszonych gości, a także wszystkich jed-
nostek OSP z terenu naszej gminy, mieliśmy możli-
wość obejrzeć przejazd wszystkich wozów na wypo-
sażeniu strażaków. Chciałem podziękować księżom: 
proboszczowi parafii ewangelicko-augsburskiej w Ja-
worzu ks. Władysławowi Wantulokowi i proboszczo-

wi parafii rzymsko-katolickiej w Jasienicy ks. Lesz-
kowi Łysieiowi za odprawione nabożeństwo i słowo 
Boże, wszystkim druhom strażakom, tym obecnym na 
uroczystości, i tym, którzy na co dzień pełnią służbę 
na rzecz naszego bezpieczeństwa, wszystkim gościom, 
poseł Małgorzacie Pępek, zastępcy Śląskiego Komen-
danta PSP mł. bryg. Zbigniewowi Dykowi, Komen-
dantowi Miejskiemu PSP w Bielsku-Białej bryg. Ro-
manowi Marekwicy, prezesowi Zarządu Powiatowego 
Związku OSP RP w Bielsku-Białej Stanisławowi Ny-
czowi, radnym Sejmiku Śląskiego Rafałowi Ryplewi-
czowi i Marcinowi  Szarkowi, radnym powiatowym i 
gminnym, zastępcy Komendanta Policji w Bielsku-
Białej mł. insp. Jackowi Śliwce, delegacjom z zaprzy-
jaźnionych instytucji i gmin.  

Jubilatom życzę, aby ta wyjątkowa uroczystość by-
ła powodem do dumy z dotychczasowych osiągnięć i 
motywacją do dalszej, owocnej działalności. Niech 
każdy dzień przynosi Wam satysfakcję z pełnionej 
służby i wdzięczność społeczeństwa, a św.  Florian bę-
dzie Waszym patronem i opiekunem w każdej akcji. 
XXIX LATO W JASIENICY 

Jak co roku z myślą przede wszystkim o naszych 
mieszkańcach Gmina i Gminny Ośrodek Kultury na 
terenach Drzewiarza zorganizowały Lato w Jasienicy. 
Mieliśmy okazję bawić się przy dobrej muzyce, oglą-
dać tańce ludowe i nowoczesne, obejrzeć tradycyjny 
już pokaz sprawności najmłodszych strażaków, zastę-
pów żaków z jednostek OSP, a także skorzystać z in-
nych atrakcji kulinarnych i rozrywki. Bardzo serdecz-
nie dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w na-
szym święcie. Imprezy plenerowe organizujemy, aby 
wspierać integrację mieszkańców różnych części na-
szej gminy, różnych pokoleń, także osób, które nie-
dawno się do nas sprowadziły, z całą naszą społeczno-
ścią. Bardzo dziękuję artystom i wykonawcom za wy-
stępy podczas naszego gminnego święta, wszystkim 
pracownikom obsługi technicznej i pomagającym przy 
obsłudze gości, wystawcom i organizatorom z GOK-u 
i pracownikom Gminy, którzy włączyli się w przygo-
towania i przeprowadzenie całej imprezy. 

Serdecznie dziękuję wszystkim gościom. A za-
szczycili nas: Peter Klimčík – starosta słowackiej 
Gminy Zakamenne, Stanisław Szwed i Mirosław Su-
choń – posłowie na Sejm RP, Andrzej Płonka – staro-
sta Bielski, Jan Borowski – przewodniczący Rady 
Powiatu wraz z radnymi z naszej gminy, Anna Skot-
nicka-Nędzka – wójt gminy Jaworze, Czesław Macha-
lica –przewodniczący Rady Gminy  wraz z radnymi 
oraz asystent poseł Małgorzaty Pępek.  
BUDOWA W SZKOLE W WIESZCZĘTACH 

Ze spraw inwestycyjnych, jakie obecnie toczą się 
w naszej gminie, warto wspomnieć o półmet-  
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ku rozbudowy szkoły w Wieszczętach o dodatkowy 
segment dydaktyczny. Gotowe są ściany i stropy, 
wkrótce rozpocznie się montaż stolarki okiennej i 
drzwiowej oraz instalacji wewnętrznych, a także wy-
kańczanie wnętrz. Segment będzie dysponował wy-
godnym podjazdem oraz windą, a poprzez łączniki 
będzie można swobodnie poruszać się po całym 
obiekcie. Inwestycja zakończy się w czerwcu przy-
szłego roku, znacząco ułatwiając organizację i prowa-
dzenie zajęć lekcyjnych. Całość kosztować będzie nie-
spełna 7 milionów złotych, z tego blisko 6 milinów 
pochodzi z dofinansowania, jakie pozyskałem z fun-
duszy zewnętrznych. 

W innej części obiektu oświatowego w Wieszczę-
tach, w przedszkolu, rozpoczęły się z kolei prace przy 
dociepleniu budynku, które poprawią jego stan tech-
niczny, a tym samym przyniosą oszczędności. Te wa-
kacyjne prace kosztować będą 140 tysięcy złotych. 
POSTÓJ PRZY DOMU KULTURY 

Trwają również prace przy utwardzeniu miejsc 
postojowych przy Agronomówce w Mazańcowicach, a 
więc budynku obecnego domu kultury, w którym pro-
wadzone są liczne popołudniowe zajęcia i kółka zain-
teresowań. Roboty obejmują teren o powierzchni 450 
mkw., dzięki temu łatwiej będzie podjechać na zajęcia 
i zaparkować samochód. Całość ma kosztować 245 ty-
sięcy złotych. 
NAPRAWA ROWÓW 

Rozpoczęła się także tegoroczna naprawa rowów 
i odwodnień przydrożnych we wszystkich sołectwach 
gminy Jasienica. Po ubiegłorocznych powodziach 
uszkodzenia są znacznie większe niż zazwyczaj, toteż 
zwiększyliśmy pulę na ten cel do ponad 390 tysięcy 
złotych. Oprócz miejsc wskazanych do naprawy przez 
same społeczności sołectw, interwencyjnie prace prze-
prowadzane są również w miejscach, w których oka-
zuje się, że doszło do uszkodzeń. 

Przypomnę jednak, że jako Gmina zajmujemy się 
naprawą rowów przy drogach gminnych, a nie od-
wodnień i urządzeń melioracyjnych. Za nie odpowiada 
Rejonowy Związek Spółek Wodnych, który podlega 
pod Starostwo Powiatowe, a nie pod Urząd Gminy Ja-
sienica.  
SPORTOWE ZAPLECZE W LANDEKU 

Prace także są prowadzone przy budowie zaple-
cza sportowego KS Spójnia Landek. Obiekt osiągnął 
już stan surowy zamknięty, pozostało wykonanie prac 
we wnętrzach. Inwestycja kosztuje blisko 2,9 miliona 
złotych, z tego 2 miliony złotych pochodzi z dofinan-
sowania, jakie pozyskałem z programu rządowego. 
MEMORIAŁ MARCINA MIZI 

Po raz pierwszy klub w Landeku zorganizował 
Memoriał Marcina Mizi, zawodnika tego klubu, który  
9 czerwca 2024 r. zginął podczas koncertu w Sosnow-
cu. O pobicie ze skutkiem śmiertelnym jest teraz 
oskarżona trójka nastolatków. Marcin Mizia był osobą 
zasłużoną dla klubu, to wydarzenie sportowe ma upa-

miętnić jego postać, jednocześnie integrować naszą 
społeczność. Bardzo dziękuję za udział w memoriale, 
za jego organizację. Przykład życia takich osób jak 
Marcin Mizia – zaangażowanych w pracę klubową, 
sport, rozwój piłki nożnej wśród młodych ludzi – po-
zwala żywić nadzieję, że najlepsza cząstka człowieka, 
to co zrobił, zostaje z nami na zawsze. 
ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA 

Bardzo dziękuję radnym Rady Gminy Jasienica, 
którzy na czerwcowej sesji jednogłośnie udzieli mi ab-
solutorium i wotum zaufania. To potwierdzenie na-
szych wspólnych działań w minionym roku, to wdro-
żenie 44 projektów zewnętrznych i pozyskanie środ-
ków na ich realizację oraz nasza praca na rzecz rozwo-
ju gminy Jasienica. Bardzo dziękuję zarówno za 
udzielone mi poparcie, jak i za wspólną pracę. Dzięku-
ję radnym, sołtysom i radom sołeckim, pracownikom 
Gminy i jej jednostek, działaczom społecznym i oso-
bom zaangażowanym w działalność stowarzyszeń, a 
także mieszkańcom, którzy w różny sposób włączali 
się w życie naszej gminy i jej rozwój. 
…TAKŻE W OLZIE 

Wziąłem udział również w walnym zgromadzenia 
Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej 
„Olza”, tworzącego Euroregion Těšínské Slezsko – 
Śląsk Cieszyński, gdzie dane mi jest pełnić rolę preze-
sa. Również w tym wypadku członkowie stowarzy-
szenia jednogłośnie udzielili mi i całemu zarządowi 
absolutorium za ubiegły rok. Serdecznie za to dzięku-
ję. Przypomnę, że Olza i Euroregion to organizacje 
powołane do koordynacji i wspierania rozwoju tere-
nów przygranicznych. Dzięki współpracy naszych 
gmin z Polski i Czech mamy możliwość integrować 
nasze społeczności i jednocześnie realizować różnego 
rodzaju projekty, wzmacniające nasz potencjał kultu-
rowy czy infrastrukturalny, z korzyścią dla naszego 
regionu. 
WIĘCEJ NA DROGI 

Podczas ostatniej sesji radni na mój wniosek do-
konali zmian w budżecie Gminy, wpisując do niego 
pozyskane przez nas dofinansowanie na całą przebu-
dowę ul. Astrów w Jasienicy – blisko 5,5 miliona zło-
tych, a także ponad 290 tys. zł z Urzędu Marszałkow-
skiego na modernizację ul. Długiej w Jasienicy. 
NAZWY ULIC I NOWE NUMERY 

Na sesji przypomniałem także, że rozpoczął się 
proces wprowadzania urzędowego nazewnictwa ulic i 
nowych numerów w sołectwie Jasienica – pierwszym 
z naszych sołectw, w którym to robimy. Nazewnictwo 
– w wielu wypadkach już od wielu lat stosowane, choć 
nieoficjalnie – oraz spójna numeracja ułatwią nam 
wszystkim płynne orientowanie się w terenie, dojazd 
kurierów i służb ratowniczych, co jest szczególnie 
istotne w sytuacjach kryzysowych. Jesteśmy ostatnią 
gminą w powiecie, która tego nie miała wdrożone.  
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GOTOWI NA WIELKĄ WODĘ 

Podobnie, jak miało to miejsce w ubiegłym ro-
ku, po pojawieniu się ostrzeżeń o możliwościach 
katastrofalnych opadów deszczu i związanych z ni-
mi podtopień, przygotowaliśmy się do nadejścia 
żywiołu. W siedmiu punktach na terenie naszej 
gminy mieszkańcy odbierali worki i piasek, łącznie 
było 220 ton piasku i 8,5 tysiąca worków. Chciałem 
podziękować mieszkańcom, że zaangażowali się w 
przygotowania i zabezpieczenie obiektów, tak pry-
watnych, jak i publicznych. Dziękuję także druhom 
strażakom z naszych jednostek OSP za prewencyjne 
działania. Tym razem nie doszło do wezbrań, ale ca-
ła gmina została zabezpieczona, strażacy zabezpie-
czyli odcinki, tak jak w Międzyrzeczu Dolnym na 
Wolańskiej czy w Iłownicy. Dziękuję całemu szta-
bowi, który zwołałem, pracownikom Gminy, którzy 
pomagali przy rozdziale zabezpieczeń i koordynacji 
całej akcji. Wykazaliśmy się zapobiegliwością i roz-
tropnością, dobrą organizacją, mimo że mieliśmy na 
te przygotowania półtora dnia. 
CO DALEJ Z BOISKIEM W MIĘDZYRZECZU 

Boisko w Międzyrzeczu Dolnym stopniowo 
wraca do stanu umożliwiającego jego użytkowanie. 
Chciałem przypomnieć, że na jego utrzymanie klub 
otrzymał z budżetu Gminy Jasienica dotację, powi-
nien więc wywiązać się z tego zobowiązania. Teren 
powinien być skoszony, a przez całe miesiące rosły 
chwasty, zalegały pozostałości po przejściu fali po-
wodziowej. Dopiero mieszkańcy, wielu w starszym 
wieku, zabrali się za porządkowanie tego zapusz-
czonego fragmentu. Serce się kroi, jak można było 
dopuścić do takiego stanu. Sam pojechałem tam i 
kosiłem, pomogłem osobom, które czują się odpo-
wiedzialne za sołectwo, a z racji choroby – mam na 
myśli zarówno panią radną Genowefę Kopeć, jak i 
sołtysa Zdzisława Szczyrbowskiego – nie mogły te-
go zrobić osobiście. Nie uważam, żebym zrobił coś 
nadzwyczajnego, uznałem, że ktoś powinien to zro-
bić, choćby dając przykład, że należy dbać o powie-
rzony teren. Uczono mnie, że skoro za coś odpo-
wiadam, to powinienem o to dbać, a nie czekać na 
innych. Dlatego przywiozłem traktorek i kosiłem, 
gdy tymczasem zarząd klubu zamiast pracy wolał 
iść do telewizji. 

Klub miał pomysł, aby cały teren sportowy 
zmodernizować. Miało to kosztować ponad milion 
złotych z dotacji Ministerstwa Sportu, z budżetu 
Gminy 70 parę tysięcy trzeba by wydać na projekt. 
Pomijam już, że nie znalazł się chętny na wykona-
nie projektu, ale jego realizacja wiązałaby się z ko-
niecznością obwałowania terenu sportowego, co z 
kolei oznaczałoby, że w przypadku fali powodzio-
wej woda poszłaby na okolicę, domy, budynki uży-
teczności publicznej, ulice. A więc teren boiska był-
by zabezpieczony, ale za to bardziej ucierpiałaby ca-
ła okolica. 

To nie jest dobre rozwiązanie. Lepiej, aby na 
boisku było rezerwowe miejsce zalewowe, aby w 
jakimś stopniu chroniło okolice. Za 130 tysięcy zło-
tych, które otrzymaliśmy od ubezpieczyciela, przy-
wrócimy boisko do stanu i to lepszego niż ten 
sprzed powodzi. Prace rozpoczną się wkrótce i po-
trwają do połowy maja przyszłego roku. Boisko da-
lej będzie z trawą naturalną, by po przejściu ewen-
tualnej kolejnej powodzi, łatwo bęło go przywrócić 
do stanu używalności. 
GRATULACJE ZA SUKCESY 

 Sporo sukcesów odnieśli w ostatnim czasie 
miezkańcy gminy Jasienica, toteż chciałbym im 
złożyć gratulacje za ich wybitne osiągnięcia. Ser-
decznie gratuluję Piotrowi Łączowi kolejnego zwy-
cięstwa przez nokaut na zawodowym ringu podczas 
Turnieju WBC młodych talentów w Rijadzie w 
Arabii Saudyjskiej. Nasz pięściarz pozostaje nie-
zwyciężony, toteż czekamy na kolejną walkę, za-
planowaną już na połowę sierpnia. Nie zawiódł 
również Damian Iskrzycki, który w parze z Dariu-
szem Borowskim zdobył złoty, a wspólnie z parą 
polskich zawodniczek Bocci dodatkowo także 
srebrny medal podczas World Boccia Challenger w 
Poznaniu. Z kolei w Zagrzebiu na Mistrzostwach 
Europy zdobyli w tych samych kategoriach dwa 
brązowe medale. Serdeczne gratulacje. 

Chciałem pogratulować także Alicji Czech, 
uczennicy ze szkoły w Grodźcu i młodej siatkarce 
klubu BKS Stal Bielsko-Biała, która najpierw wy-
walczyła srebrny medal i tytuł wicemistrzyni Ślą-
ska, a następnie w finale Mistrzostw Polski w mini-
siatkówce plażowej w Kołobrzegu w kategorii U-12 
zdobyła tytuł Mistrzyni Polski. Nie zawiodła rów-
nież pływaczka Karolina Klajmon na Letnich Mi-
strzostwach Okręgu Śląskiego Open w Gliwicach, 
podczas których zdobyła trzy złote medale i jeden 
srebrny. Serdecznie gratuluję wywalczonych medali 
i tytułów Mistrzyni Śląska. 

Pogratulować chciałem również innej utytuło-
wanej zawodniczce z naszej gminy – Julii Piwowar 
z Beskidzkiego Klubu Badmintona Set Mazańcowi-
ce. Julia wywalczyła brązowy medal 61. Indywidu-
alnych Mistrzostw Polski Elity w Bieruniu. Gratula-
cje składam również Hannie Szafron, Dominice 
Kocoń, Klaudii Capucie, Filipowi Szadorskiemu i 
Mikołajowi Steblowi z Klubu Kyokushin-kan z Ma-
zańcowic i Rudzicy za zdobycie brązowych medali 
na mocno obsadzonych Mistrzostwach Polski karate 
kyokushin. 

Gratuluję również piłkarzom Football Project 
Jasienica z rocznika 2015/2016 zwycięstwa w pre-
stiżowym Turnieju Bielik CUP w Krakowie. Chłop-
cy w pięknym stylu wygrali wszystkie mecze.  

Wielkie brawa również dla kajakarza Igora Pu-
zonia za złoty medal w konkurencji C-1 na dystan-
sie 10 000 metrów podczas 41. Długodystansowych 
Mistrzostw Polski w Chełmie, 
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a także za brązowy w konkurencji C-2 juniorów na 
Międzynarodowych Regatach Kajakowych w Bra-
tysławie. Serdecznie gratuluję tego pasma wygra-
nych. Do grona zwycięzców wpisała się również 
Wiktoria Kupisz z UKS Olimp Mazańcowice, zdo-
bywając w skoku o tyczce złoty medal w kategorii 
U-16 podczas Ogólnopolskiego Finału programu 
„Lekkoatletyka dla każdego” w Krakowie. Wielkie 
gratulacje. 

Chciałem również powinszować sukcesów w 
pozasportowych konkurencjach. I tak nasza Gminna 

Biblioteka Publiczna w Jasienicy została wyróżnio-
na w tegorocznym powiatowym 25. Przeglądzie 
„Biblioteka Roku” w Jaworzu.  

Z kolei za swój projekt uczniowie klasy VIII 
szkoły w Wieszczętach zostali nagrodzeni w kon-
kursie Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Silni Pol-
ską”, zorganizowanym przez Instytut Pamięci Na-
rodowej, prezentując sylwetkę Marii Wardas. Gratu-
luję nagród. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA 
Oklaskami przyjęto jednogłośne udzielenie 

wotum zaufania i absolutorium dla wójta Janu-
sza Pierzyny podczas sesji w środę 25 czerwca. 

Przewodniczący Rady Gminy Jasienica Cze-
sław Machalica złożył gratulacje wójtowi, zaś Ja-
nusz Pierzyna podziękował za poparcie radnym, a 
także wszystkim, którzy byli zaangażowani w pracę 
na rzecz rozwoju gminy Jasienica, sołtysom, radom 
sołeckim, pracownikom Urzędu Gminy i jednostek 
podległych, społecznikom z organizacji i stowarzy-
szeń, także mieszkańcom, którzy w różnej formie 
angażowali się na rzecz swojego środowiska lokal-
nego. 

Udzielenie – bądź nie – wotum zaufania i abso-
lutorium wójtowi za poprzedni rok, należy do co-
rocznych obowiązków Rady Gminy. Radni decyzję 
podejmują po zapoznaniu się z przygotowanym 
przez wójta Raportem o stanie gminy oraz sprawoz-
daniem z wykonania budżetu za poprzedni rok. Ja-
nusz Pierzyna przed głosowaniem omówił najważ-
niejsze punkty Raportu, dostępnego radnym już od 
końca maja. Zwrócił uwagę m.in. na zmiany plani-
styczne, jakie dokonały się w ostatnim czasie. 
Wszystkie sołectwa mają nowe miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego, w efekcie areał 
terenów budowlanych zwiększył się z 13 proc. do 
27 proc. Gmina wydała również 47 milionów zło-
tych na inwestycje, które w dużej części zostały do-
finansowane z funduszy zewnętrznych. Łącznie ta-
kie dofinansowanie pozyskano na 44 projektów, 
służących rozwojowi gminy Jasienica i realizowa-
nych w 2024 r. 

Z najważniejszych inwestycji, jakie wykonano 
w ubiegłym roku, należy wymienić budowę Zakła-
du Komunalnego z zapleczem oraz strażnicy OSP 
wraz z domem sołeckim w Łazach. Rozpoczęto też 
bardzo ważną, potrzebną i oczekiwaną od lat, prze-
budowę układu komunikacyjnego w Jasienicy przy 
zjeździe z drogi ekspresowej S 52. Zbudowano już 
łącznik z ulicą Strumieńską koło Biedronki, obecnie 
trwa budowa ronda na ulicy Międzyrzeckiej. 
Wkrótce ruszą tuż budowy dwóch innych rond – ko-
ło szkoły przy ul. Strumieńskiej i po drugiej stronie 
ekspresówki, przy bibliotece. Łącznie inwestycja 
ma kosztować 22 mln zł. Przebudowano również 
drogę Biery-Świętoszówka i wiele innych. 

Wójt zwrócił też uwagę, że niezmiennie od lat 
bardzo poważną pozycję w budżecie Gminy stanowi 
dopłata do szkół. Tak było również w 2024 r. – Po-
nad 36 milionów złotych dopłaciła Gmina Jasienica 
do oświaty, a zgodnie z przepisami pozostaje to za-
daniem zleconym. To oznacza, że Gmina powinna 
otrzymać z budżetu państwa w stu procentach środ-
ki potrzebne na utrzymanie szkolnictwa – dodawał 
wójt. – Mielibyśmy o wiele więcej środków na in-
westycje i rozwój gminy, gdybyśmy nie musieli do-
płacać dziesiątek milionów złotych do funkcjono-
wania oświaty – mówił Janusz Pierzyna. 

Koszt oświaty to jeden z najważniejszych po-
wodów długu, który osiągnął w 2024 r. 57 mln zł, 
czyli mniej niż jedną trzecią wykonanych dochodów 
budżetu. Jak jednak wyjaśnia wójt, Gmina zakupiła 
przez te 27 lat i przygotowała 100 hektarów tere-
nów, które stanowią jej majątek. – Każda gmina w 
Polsce jest zadłużona, w naszym przypadku jeste-
śmy daleko od granicy 60 procent i w każdej chwili 
możemy grunty sprzedać. Uważam jednak, że lepiej 
opierać się – tak jak teraz – na korzystnym kredycie, 
niż wyprzedawać majątek, którego cena ciągle ro-
śnie – wyjaśnia wójt. 

Na wniosek wójta radni dokonali również 
zmian w tegorocznym budżecie Gminy. Na przebu-
dowę ul. Astrów w Jasienicy wójt pozyskał dofinan-
sowanie do całości kosztów inwestycji – łącznie 
5 465 808 zł, z czego 3 982 904 zł zostanie wyda-
nych w tym roku, a 1 482 904 w 2026 r. Z kolei na 
przebudowę ul. Długiej w Jasienicy na Wygrabowi-
cach wójt Janusz Pierzyna pozyskał 293 700 zł z 
Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach jako do-
finansowanie do budowy i modernizacji dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych. 

Podczas omawiania działalności w ostatnich 
tygodniach wójt poinformował o spotkaniu w spra-
wie inwestycji związanych z retencją na terenie re-
gionu, także gminy Jasienica. Do końca lipca przed-
siębiorstwo Wody Polskie czeka na opinie od 
mieszkańców. 

Przypomnijmy, że propozycje dotyczą budo-
wy zbiornika w Międzyrzeczu Górnym oraz 
umocnienia brzegów potoku Jasieniczanka.
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JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA 
– Gdy pytają mnie o zdanie, to odpowiadam, że 
wystarczy podniesienie i usypanie wałów na tych 
odcinkach potoku Jasienica, gdzie ich brakuje, 
m.in. od Młynówki do mostu w Międzyrzeczu 
Górnym. Ale jeżeli mieszkańcy będą chcieli bu-
dowy zbiornika, to się za nim opowiemy i bę-
dziemy o to zabiegać – zadeklarował wójt. Dodał, 
że jednak czas podjąć ostateczną decyzje co do 
budowy zbiornika, bo od dziesięcioleci ok. 100 
hektarów terenu pozostaje zarezerwowanych, 
właściciele nie mogą z tym terenem nic zrobić. 
Jeśli więc zapadnie decyzja, aby nie budować, to 
należy też zgodnie z wolą właścicieli zmienić 
przeznaczenie terenu w planie przestrzennego za-
gospodarowania. 

Wójt odniósł się również do sprawy znisz-
czonego przez ubiegłoroczną powódź boiska w 
Międzyrzeczu Dolnym. Do dzisiaj boisko nie jest 
używane, gdy tymczasem inne obiekty tego typu 
w gminie, m.in. w Mazańcowicach, Rudzicy i 
Grodźcu, szybko zostały uporządkowane i przy-
wrócone do użytku. Tak zresztą było też w Mię-
dzyrzeczu Dolnym po poprzednich powodziach. – 
Klub KS Międzyrzecze otrzymuje 73 610 zł na 
rozwijanie sportu dzieci i młodzieży, w tej kwocie 
mieszczą się również wydatki na utrzymanie 
obiektu. Chcemy podjąć kroki wobec klubu, bo na 
razie tylko obserwujemy jak na boisku rosną 
chwasty – zapowiadał Janusz Pierzyna. 

Wójt zwrócił również uwagę na trwający 
obecnie proces wprowadzania nazw ulic i nume-

racji. – To historyczny moment, bo chyba jeste-
śmy ostatnią gminą w regionie, w której jeszcze 
nie ma urzędowych nazw ulic. Od dwudziestu lat 
używamy nazw zwyczajowych, czas na wprowa-
dzenie oficjalnego nazewnictwa i numeracji – 
mówił wójt. Podkreślił, że dzięki tym zmianom 
łatwiej będzie docierać kurierom, ale i służbom 
ratowniczym. Są one kierowane z centrum obsłu-
gi numeru alarmowego 112 zlokalizowanego w 
Katowicach, a więc nie można spodziewać się 
szczegółowej znajomości topografii gminy Jasie-
nica i właściwego pokierowania np. karetką. Upo-
rządkowane nazewnictwo i przede wszystkim 
numeracja znacząco ułatwi dotarcie do potrzebu-
jących. – Trwa proces wprowadzenia nazw w 
pierwszym z naszych sołectw, w Jasienicy. Dzię-
kuję wszystkim, którzy pracowali nad przygoto-
waniem tego procesu oraz osobom, które roznosi-
ły zawiadomienia mieszkańcom. Teraz mieszkań-
cy muszą dopełnić formalności z poinformowa-
niem wszelkich innych instytucji o zmianach ad-
resu – dodawał Janusz Pierzyna. 

Wójt podziękował za zaangażowanie w orga-
nizację i udział w ielu spotkaniach, jakie odbyły 
się w ostatnich tygodniach na terenie naszej gmi-
ny. – Cieszę się, że tak wielu naszych mieszkań-
ców włącza się w tego rodzaju wydarzenia, bo 
służą one integracji naszej społeczności. Dzięki 
temu lepiej się poznajemy – dodawał wójt. 

WÓJT KOSI BOISKO – LICZY SIĘ DZIAŁANIE, NIE SPORY 
4 lipca wójt osobiście kosił trawę na boisku 

– mimo, że zgodnie z zasadami utrzymanie 
obiektu leży w gestii klubu. Bo całe boisko – 
zanim wykonany będzie remont – po wykosze-
niu trawy nadaje się do użytkowania, podobnie 
jak jego wykoszony przez klub fragment. 

Na profilu Gmina Jasienica - Profil Urzędu 
opublikowano film opisujący całą sprawę. 
Film został udostępniony też na profilu 
„Gmina Jasienica”, gdzie zebrał przychylne 
komentarze i dużą liczbę wyświetleń. Mate-
riał został jednak usunięty wraz z pozytyw-
nymi komentarzami. Czy dlatego, że były dla 
kogoś niewygodne? Warto skupić się na dzia-
łaniu, a nie wzbudzeniu negatywnych emocji 
wobec Gminy. 
W związku z niektórymi komentarzami, które 

wprowadzają mieszkańców w błąd, przedstawia-
my jeszcze kilka informacji: 
• Gmina Jasienica od wielu lat współpracuje z 

klubami sportowymi. Działacze sami podkreśla-
ją, że ta współpraca układa się wzorowo, a zasa-
dy są jasne i przejrzyste. 

• Pojawiające się twierdzenia, że organizacje mu-
szą „dokładać drugie tyle”, są nieprawdziwe. Od 

lat obowiązuje ten sam standard: tylko 10 pro-
cent wkład finansowy i 10 procent niefinanso-
wy, tj. wolontariat. ZASADY SĄ JEDNAKO-
WE DLA WSZYSTKICH ORGANIZACJI 
STARTUJĄCYCH W KONKURSIE – JASNE I 
TRANSPARENTNE. 

• KS Międzyrzecze w piśmie z 12 maja potwier-
dził realizację zadania i wskazał miejsca prowa-
dzenia zajęć. Klub otrzymał do dyspozycji  
gminny Orlik oraz salę gimnastyczną w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Międzyrzeczu Gór-
nym za symboliczną złotówkę. TRUDNO 
UZNAĆ TE WARUNKI ZA NIEWYSTAR-
CZAJĄCE, SZCZEGÓLNIE DLA GRUP 
DZIECIĘCYCH. Czy osoby zarzucające to wi-
działy, jak prezentuje się ten Orlik? I mimo to 
mówią, że to złe warunki? Dodatkowo w innych 
sołectwach działają prężne kluby sportowe – ro-
dzice mają więc realny wybór miejsca, gdzie ich 
dzieci mogą trenować. 

Zależy nam na rzeczowym dialogu i rzetelnym 
przedstawianiu faktów. Zamiast insynuacji i 
manipulacji – stawiamy na otwartość i współ-
pracę. Tak jak teraz – gdy wójt sięga po kosiar-
kę, by boisko mogło służyć dzieciom. 
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ABSOLUTORIUM W OLZIE 
Członkowie Stowarzyszenia Rozwoju i 

Współpracy Regionalnej „Olza”, tworzącego 
Euroregion Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyń-
ski, udzielili zarządowi absolutorium za po-
przedni rok. 

Przypomnijmy, że od 2007 r. prezesem Sto-
warzyszenia nieprzerwanie jest Janusz Pierzyna, 
zarazem wójt gminy Jasienica. Podczas Walnego 
Zgromadzenia Członków w Cieszynie w ponie-
działek 30 czerwca przedstawiciele samorządów 
lokalnych, współtworzących Olzę, przyjęli m.in. 
sprawozdanie za miniony rok, udzielili absoluto-
rium zarządowi za rok 2024 oraz zatwierdzili 
plan działania na ten rok. 

Podjęte zostały również uchwały o przystą-
pieniu do kolejnych inicjatyw projektowych, w 

tym związanych z rozwojem turystycznym i two-
rzeniem Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz 
wsparciem dla rozwoju Transgranicznych Usług 
Publicznych. Działania transgraniczne „Olza” 
prowadzi na rzecz rozwoju Polskiej Marki Tury-
stycznej „Śląsk Cieszyński” oraz ofert turystycz-
nych, także tych transgranicznych, w tym Żelaz-
nego Szlaku Rowerowy/ Železná cyklotrasa. Po-
siedzenie dało również kolejną sposobność do 
zaprezentowania i podsumowania prac nad 
wdrażanymi inicjatywami euroregionalnymi i 
regionalnymi oraz projektami własnymi i rozwo-
jem turystycznym, a także problematyki aktual-
nego okresu programowania europejskiego w 
kontekście współpracy transgranicznej. 

WIĘCEJ ROWÓW DO NAPRAWY 
Po ubiegłorocznych powodziach powiększyła się liczba 

miejsc, w których zostaną wykonane prace remontowe przy 
urządzeniach odwadniających. 

– Ulewne deszcze, a przede wszystkim dwie fale powo-
dziowe, które przeszły przez naszą gminę w ubiegłym roku, 
spowodowały poważniejsze nadszarpnięcie przydrożnych ro-
wów i odwodnień. Dlatego zdecydowaliśmy się na zwiększenie 
zakresu tegorocznych prac konserwacyjnych i odtworzenio-
wych – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. 

Dodaje, że jak w przypadku remontów drogowych, także 
miejsca do przeprowadzenia prac odwodnieniowych w po-
szczególnych sołectwach wskazywane zostały przez sołtysów i 
rady sołeckie. Z kolei formalności, związane z wyłonieniem w 
przetargu firmy wykonawczej i nadzór nad pracami, są już póź-
niej po stronie Urzędu Gminy i jej pracowników. W tym roku 
dodatkowo Urząd przyjmował zgłoszenia także bezpośrednio 
od mieszkańców, którzy informowali o miejscach wypłukanych 
czy wzruszonych przez wzburzoną wodę i wymagających na-
prawy. 

Wójt przypomina, że Gmina Jasienica odpowiada za rowy 
przy drogach gminnych. Za rowy melioracyjne, w skład któ-
rych wchodzą także urządzenia drenarskie, odpowiada z kolei 
Rejonowy Związek Spółek Wodnych i to on prowadzi ewiden-
cję rowów. 

Odtworzenie i konserwacja rowów przydrożnych zostaną 
przeprowadzone na terenie wszystkich sołectw gminy Jasieni-
ca, łącznie w ponad 40 miejscach. Wójt zaznacza, że w razie 
konieczności mogą jeszcze pojawić się dodatkowe miejsca  

robót. – Zależy nam, aby jak najwięcej 
urządzeń odwadniających przy drogach 
gminnych przywrócić do właściwego 
stanu technicznego – zaznacza. Prace 
obejmą roboty konserwacyjne, czysz-
czenie i porządkowanie rowów oraz 
przepustów, również wymianę uszko-
dzonych przepustów i ażurowych umoc-
nień. Koszt prac wyniesie 392 tys. zł. To 
o ponad 60 tys. więcej niż w ubiegłym 
roku. 

Remonty odwodnień już się rozpo-
częły, prace zakończą się we wrześniu.
  

  

 

 

 

 

TRADYCYJNE ŚWIĘTO  

 – DOŻYNKI GMINNE 

31 SIERPNIA 2025 R. W MAZAŃCOWICACH 
Szczegóły w następnym numerze, jak również na plakatach,   

Facebook i stronie internetowej gminy 
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         UDANA SYMBIOZA 
Nie tylko 

w świecie bio-
logii słowo 
symbioza ma 
zastosowanie. 

Uczniowie 
szkół z Wieszcząt i Świętoszówki 
wraz ze społecznikami ze Stowarzy-
szenia Pasjonatów Zabytków Tech-
niki w Grodźcu znów dowiedli, że 
symbioza w relacjach społecznych 
może oznaczać partnerską, społecz-
nie użyteczną korzystną relację. Je-
śli jeszcze pozostać w kręgu biologii 
- to dopowiemy, że dobry grunt do 
symbiozy, tworzy Rada Gminy Ja-
sienica ustalając na każdy rok Pro-
gram współpracy Gminy Jasienica z 
organizacjami pozarządowymi, 
Wśród priorytetowych zadań pu-
blicznych Gminy na rok 2025 ob-
szar  ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrod-
niczego stał się domeną grodziec-
kiego Stowarzyszenia. Pasjonaci 
zabytków z Grodźca byli jedyną or-
ganizacją pozarządową, która złoży-
ła  ofertę zadania publicznego we 
wspomnianym zakresie, i na projekt 
pt. „Dbamy o Pomniki Przyrody w 
Grodźcu” otrzymała wsparcie w 
kwocie 3000 zł z budżetu Gminy 
Jasienica. Z każdej kwoty wsparcia 
trzeba się cieszyć, uważa prezes 
stowarzyszenia Arkadiusz Trefon. 
Gdyby wsparcie było większe, 
uczniowie mogliby więcej skorzy-
stać – dodaje prezes. W ubiegłym 
roku Stowarzyszenie pozyskało do-
tację z Narodowego Instytutu Dzie-
dzictwa na projekt uporządkowania 

ruin XVI-w. kościoła w Grodźcu. Największą część dotacji spożytko-
wano na edukację, organizując trzy unikalne warsztaty wokół tematu 
kształtowania tożsamości narodowej poprzez wiedzę i opiekę nad za-
bytkami lokalnymi Grodźca. Z tamtego projektu pozostały także rezul-
taty materialne. Obok uporządkowania terenu ruiny XVI-wiecznej są 4 
tablice, w tym jedna ma charakter edukacyjno-informacyjny dotyczący 
historii ruin XVI-w. kościoła pw. Św. Bartłomieja w Grodźcu Śląskim. 
Powstał film dokumentalny oraz 15-minutowa  audycja telewizyjna dla 
TVP 3 Katowice. O społecznym projekcie ratowania zabytków w 
Grodźcu dowiedziało się wiele tysięcy widzów TVP 3 Katowice.   

– W tym roku 3000 zł z Gminy wykorzystano na ciekawe dwa 
warsztaty edukacyjne i powstanie cyfrowej publikacji o unikalnym 
drzewostanie w Parku Zamkowym. Na druk publikacji już brakło pie-
niędzy. Dwie 14-osobowe grupy uczniów uczestniczyły w dwóch 4-
godzinnych warsztatach edukacyjnych. Pierwszy z dendrolożką mgr 
Magdaleną Wysmyk, drugi z edukatorką przyrodniczą i specjalistką od 
lasoterapii i techniki mindfullnes. Podczas pierwszego uczniowie po-
znali pracę dendrologa, ale sami też uczestniczyli w diagnostyce uni-
kalnego na skalę Polski drzewa. Ich praca może nawet przyczyni się do 
ustanowienia nowego pomnika przyrody w Grodźcu – zauważa A. Tre-
fon. Dzieci lubią być „odkrywcami” i uczestniczyć w „czymś wyjątko-
wym”. Z kolei drugi warsztat uczył obserwacji drzew i rozpoznawania 
ich historii, podkreślał jak ważną funkcję w życiu ludzi pełni przyroda, 
a drzewa w szczególności. Wyliczano korzyści z obecności drzew na 
ziemi. Uczniowie zwiedzili też nową wystawę archeologiczną w Zam-
ku i przekonali się, jak wiele tajemnic skrywa ziemia wokół zabytków. 
Stowarzyszenie Pasjonatów Zabytków Techniki w Grodźcu, choć działa 
od roku na terenie gminy, wciąż poszukuje symbiozy między życiem 
pasjonatów i mieszkańców Grodźca oraz okolic. Aktywność pasjona-
tów z Grodźca dostrzegła w tym roku Komenda Wojewódzka Policji w 
Katowicach i zaprosiła na majową „Noc Muzeów” w Katowicach z ko-
lekcją zabytkowych samochodów, wśród których dużą część stanowią 
stare, ale wciąż jeżdżące, samochody tej formacji.     

 

Zadanie publiczne pt. „Dbamy o Pomniki Przyrody w 
Grodźcu” zostało współfinansowane ze środków Gminy 
Jasienica i wkładu własnego Stowarzyszenia Pasjona-

tów Zabytków Techniki w Grodźcu 



lipiec 2025  9 

POKOLENIA ODWAŻNYCH LUDZI
Podziękowania za odwagę i służbę oraz gra-

tulacje dla druhów z OSP Jasienica towarzyszyły 
w sobotę 28 czerwca obchodom jubileuszu 130-
lecia jednostki. 

Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica, a zara-
zem wiceprzewodniczący Wojewódzkiego Związku 
OSP RP w Katowicach, pogratulował strażakom, 
przypominając chwalebną historię kolejnych poko-
leń druhów ochotników. – 130 lat straży w Jasienicy 
to historia ludzi, którzy nie bali się, ale nie byli też 
nierozważni. Musieli mieć przeszkolenie i musieli 
mieć wiedzę, aby nieść pomoc drugiemu człowie-
kowi. To parę pokoleń ludzi w różnym okresie hi-
storii naszego państwa. Ludzi zdeterminowanych, 
ludzi z orzełkiem na piersi, niemówiących, a czemu 
ja to mam robić? Niech to ktoś inny zrobi. A czemu 
ktoś mi nie pomaga, a ja mam pomagać? A co ja za 
to dostanę? A czy się to opłaca? I ci ludzie takich 
pytań nie stawiają i nigdy nie stawiali. I to jest sól 
tej ziemi – mówił podczas uroczystości Janusz Pie-
rzyna. 

– To pokolenia tych rodzin i tych ludzi, którzy 
nie zadawali i nie zadają takich pytań. I niekiedy nie 
docenia się tej służby, tego poświęcenia, tej pracy, 
tego wyszkolenia, tej wiedzy. Powinniśmy w przy-
szłości zadbać o to, aby wasza służba była też od-
powiednio honorowana na różnych płaszczyznach 
naszego kraju. Są dziś odznaczenia, wyróżnienia, 
medale. I to cieszy, daje satysfakcję, daje refleksję, 
daje zadowolenie, że ktoś zauważył, że ktoś docenił, 
że ktoś również działał, ale docenia wszystkie jed-
nostki straży pożarnej. I tego wam też życzę, aby 
przez następne lata wasza dobroć wróciła do was i 
do waszych rodzin, bo nimi jesteście również silni. 
Aby tej siły wystarczyło wam do końca waszych 
dni. I abyście zawsze idąc przez życie, niosąc na 
piersi tego orła, będąc strażakami, ludźmi, którzy 
pomagają drugiemu człowiekowi, mieli zawsze tę 
radość w sercu – dodawał wójt. 

Uroczystości rozpoczęły się od nabożeństwa 
ekumenicznego w kościele ewangelickim w Jasieni-
cy, które odprawił ks. Władysław Wantulok, a słowo 
Boże wygłosił ks. Leszek Łysień. Był również 
obecny ks. Krzysztof Pochłopień. Następnie straża-
cy z OSP Jasienica oraz innych jednostek z gminy 
Jasienica i zaprzyjaźnionych straży oraz goście na 
czele z pocztami sztandarowymi przeszli pod straż-

nicę jasienickiej jednostki. Przemarszowi podczas 
uroczystości towarzyszyła orkiestra dęta OSP Jasie-
nica z kapelmistrzem Józefem Mamicą. Podczas 
uroczystego apelu strażakom złożono gratulacje, 
wręczono też odznaczenia zasłużonym druhom. 
Uczestnicy jubileuszu mieli również okazję obej-
rzeć niezwykłą paradę, w której przed strażnicą 
przejechały wszystkie wozy bojowe na wyposaże-
niu 12 jednostek OSP gminy Jasienica oraz z za-
przyjaźnionego Petrwaldu. 

W uroczystości uczestniczyli m.in. poseł Mał-
gorzata Pępek, zastępca Śląskiego Wojewódzkiego 
Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Kato-
wicach mł.bryg. Zbigniew Dyk, Komendant Miejski 
PSP w Bielsku-Białej bryg. Roman Marekwica, 
Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w 
Bielsku-Białej Stanisław Nycz, radni Sejmiku Ślą-
skiego Marcin Szarek i Rafał Ryplewicz, radna Po-
wiatu Bielskiego Ewa Cholewik, wiceprzewodni-
czący Rady Gminy Jasienica Janusz Cholewik, za-
stępca Komendanta Miejskiego Policji w Bielsku-
Białej mł. insp. Jacek Śliwka, prezes Oddziału Re-
jonowego Polskiego Związku Czerwonego Krzyża, 
Oddział w Bielsku-Białej Bogdan Ogrocki, delega-
cja z zaprzyjaźnionej jednostki w Petrwaldzie na 
czele z prezesem Filipem Heczko, delegacja z OSP 
Jasienica Dolna, gmina Łambinowice na czele z 
prezesem Andrzejem Matusiakiem oraz radnymi 
Urszulą Osipińską, Lidią Gabriel, delegacje z jedno-
stek OSP Górki Wielkie, Skoczów, Wilkowice i Ja-
worze, delegacja klubu honorowych dawców krwi z 
Jasienicy im M. Kolbego, a także przedstawiciele 
organizacji współpracujących z jednostkami OSP z 
terenu gminy Jasienica. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Jasienicy zrzesza 
obecnie: 

• 37 członków zwyczajnych, 
• 48 członków wspierających,  
• 4 honorowych członków, 
• 18 członków drużyn MDP, 
• 37 osób w grupie operacyjnej. 

Jednostka wyposażana jest w 4 samochody na podzia-
le bojowym:  

• GCBA 7/40/3,9 SCANIA 
• GCBA 5/35/4 MAN 
• SCRt (RW-3) Mercedes 
• SLRR Land Rover 

Posiada zabytkową sikawkę konną z 1890 r. 
Liczba wyjazdów w 2024 r. to 208 wyjazdów: 

• 17 pożary, 
• 190 miejscowych zagrożeń, 
• 1 alarm fałszywy. 
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W PARADZIE UDZIAŁ WZIĘŁY POJAZDY: 
OSP w Jasienicy 
− zabytkowa sikawka konna 
− SLOp FSO Polonez Caro Plus 
− 339[S]56 – SLRR Land Rover Defen-

der 110 
− 339[S] 52 – SCRt Mercedes Benz 

1726/ BrontoPL Saurus 
− 339[S]54 – GCBA 5/32 MAN TGM 

18.290 
− 339[S]53 – GCBA 7/40 Scania P450 

XT 
− Tatra Squteng – zabytkowy  
− Mercedes 1113 - zabytkowy 
OSP Rudzica 
− zabytkowa sikawka konna 
− 349[S]62 – SLRt Ford Transit/BOCAR 
− 349[S]61 – GBA 2,5/30 Mercedes Benz 

Atego 1329 
− 349[S]63 – GCBA Scania P320 
OSP Mazańcowice 
− 339[S]57 – GCBA 5/32 MAN TGM 

18.340 

− 339[S]59 – GCBA 5/37 Magirus Deutz 
256D17/ Magirus 

− 339[S]62 – GCBA 10/56 Renault K 440 
− 339[S]61 – SD 37 Iveco EuroFire/ Ma-

girus 
OSP Świętoszówka 
− 349[S]81 – GBA 3,5/27 Renault D16 
− 349[S]82 – GCBA 5/40 Renault Kerax 

420 dXi 
OSP Grodziec 
− 349[S]68 – GCBA 4/24 Iveco Magirus 

160 4x4 
− 349[S]66 – GBA 3/28 Renault D16 4x4 
− 349[S]67 - SLRR – Ford Transit 4x4 
− 339[S]Q02 - Quad Polaris Sportsman 

1000 E 
OSP Landek 
- GLM FSC Żuk 
- 338[S]41 – SLRr VW Transporter T4 
- 338[S]40 – GBA 3/24 Renault D16 
- Mercedes GBA 
 

OSP Łazy 
− 338[S]44 – GCBA 5/32 SCANIA P380 
− 338[S]43 – GBA 2,5/16 Magirus Deutz 

A170 
OSP Międzyrzecze Dolne 
− 338[S]46 – GBA 3/16 Renault Range 

D16 4x4 
− Tatra 148 – auto zabytkowe 
OSP Międzyrzecze Górne 
− 338[S]76 – MAN GBA 3/16 
OSP Iłownica 
− 338[S]38 – GBA 3/16 Renault Range 

D16 4x4 
OSP Roztropice 
− 338[S]50 – SLRR Ford Transit 90 T330 
− 338[S]49 – 3/28/4,3 GBA Renault D15 
OSP Wieszczęta 
−  338[S]54 – GBA Renault D16  
SBOR Dobrovolných Hasičů Petřvald 
−  DA-1LZ Ford Transit/AT 
− CAS20/4000/240-S2R TATRA 

TRUCKS Force 
  

 WYRÓŻNIENIE DLA BIBLIOTEKI W JASIENICY 
Gminna Biblioteka Publiczna w Jasie-

nicy znalazła się wśród wyróżnionych pla-
cówek w jubileuszowym 25. Przeglądzie 
„Biblioteka Roku”. 

Tegoroczny przegląd „Biblioteka Roku 
2024/2025”, organizowany przez Starostwo 
Powiatowe w Bielsku-Białej oraz Zarząd Od-
działu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
w Bielsku-Białej we współpracy z Książnicą 
Beskidzką, z racji jubileuszu stał się podsu-
mowaniem dotychczasowej działalności bi-
bliotecznej na terenie gmin powiatu bielskie-
go. Przystąpiło do niego 9 bibliotek z terenu 
powiatu. Organizatorzy podczas uroczystości 
wręczenia nagród we wtorek 24 czerwca w 
siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Ja-
worzu podkreślili znaczenie pracy biblioteka-
rzy, a także stworzenia przestrzeni do wymia-
ny doświadczeń, promowania dobrych praktyk 
oraz wzmacniania roli bibliotek jako kluczo-
wych instytucji kultury i edukacji w lokalnych 
społecznościach. 

Wśród nagrodzonych znalazła się m.in. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Jasienicy, któ-
rą wyróżniono za współpracę z lokalnym śro-
dowiskiem, różnorodną działalność edukacyj-
ną i kulturalną, szczególnie organizację spo-
tkań podróżniczych. 
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 SPOTKANIE BIZNESOWE Z LOKALNYMI PRZEDSIĘBIORCAMI 
8 funkcjonujących zakładów, ponad 36 ha 

sprzedanych gruntów inwestycyjnych i 63 mln 
zł wpływów do budżetu – to tylko część impo-
nującego bilansu Jasienickiej Niskoemisyjnej 
Strefy Ekonomicznej (JNSE), która w tym ro-
ku obchodzi dekadę swojej działalności. Z tej 
okazji w siedzibie Urzędu Gminy odbyło się 
spotkanie biznesowe z udziałem lokalnych 
przedsiębiorców oraz przedstawicieli samorzą-
du. Podczas spotkania nie tylko podsumowano 
dotychczasowe osiągnięcia, ale także przedsta-
wiono ambitne plany na kolejne lata rozwoju 
strefy. Nagrodzono i wyróżniono też firmy, 
które szczególnie przyczyniły się do rozwoju 
gminnej przedsiębiorczości. Zapowiedziano 
także cykliczne spotkania szkoleniowe dla 
wszystkich, którzy prowadzą swoją działalność 
gospodarczą na terenie Gminy Jasienica. 

JNSE to jedna z pierwszych stref gminnych 
w Polsce, która powstała w 2015 roku i zajmuje 
71-hektarowy obszar w Międzyrzeczu Dolnym. 
To teren w pełni uzbrojony i przygotowany z my-
ślą o inwestorach, dla których równie ważne, jak 
warunki prowadzenia biznesu są kwestie środowi-
skowe. Zastosowanie energooszczędnych rozwią-
zań, infrastruktury wspierającej odnawialne źró-
dła energii oraz troska o lokalne środowisko natu-
ralne od początku wyróżniały strefę na tle innych 
tego typu inicjatyw w Polsce. Z okazji 10-lecia jej 
otwarcia w siedzibie Urzędu Gminy odbyło się 
uroczyste spotkanie biznesowe, na które wójt 
Gminy Jasienica Janusz Pierzyna zaprosił lokal-
nych przedsiębiorców z JNSE oraz przedstawicie-
li samorządu. Podczas spotkania zostały wręczone 

także wyjątkowe podziękowania przedsiębiorcom 
oraz firmom, którzy mieli szczególny wkład w 
rozwój strefy i przedsiębiorczości w gmi-
nie. Otrzymały je m.in. takie firmy jak: Infac Po-
land, Pewag Polska, Olbet, DL Invest Group LX 
czy Conteyor Poland. 

– Dziesięć lat temu postawiliśmy na innowa-
cyjność, zrównoważony rozwój i partnerską 
współpracę – i nie pomyliliśmy się. Jasienicka 
Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna to dziś nie 
tylko miejsce pracy dla setek mieszkańców, ale 
też źródło stabilnych dochodów dla budżetu gmi-
ny. Te środki od lat inwestujemy w przyszłość – 
nowe drogi, szkoły, infrastrukturę społeczną. 
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do 
sukcesu tego projektu – zaznacza Janusz Pierzy-
na. 

W gminie Jasienica przeprowadzono w ostat-
nich latach wiele inwestycji na które, gdyby nie 
dodatkowe fundusze, trzeba byłoby pewnie jesz-
cze długo czekać. Wiele z nich, np. drogi i infra-
struktura komunikacyjna, boiska sportowe, 
ośrodki zdrowia, placówki medyczne, szkoły i 
przedszkola (w tym ich rozbudowa i moderniza-
cja), budynki Ochotniczych Straży Pożarnych, 
place zabaw i zaplecza rekreacyjne, inne obiekty 
użyteczności publicznej, przeszły termomoderni-
zację i gruntowne remonty. 

Sukces strefy to również zasługa samych 
przedsiębiorców, którzy od lat budują swoją po-
zycję w regionie, tworząc miejsca pracy i wspie-
rając lokalną społeczność. 

– Nasza firma działa w Jasienickiej  
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SPOTKANIE BIZNESOWE Z LOKALNYMI PRZEDSIĘBIORCAMI 
Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicznej od 2021 roku. 
Wybór tej lokalizacji był dla nas decyzją strategiczną, 
podyktowaną zarówno względami ekonomicznymi, 
jak i logistycznymi. Bliskość dużego miasta – Bielska-
Białej oraz dogodna infrastruktura transportowa zna-
cząco usprawniają dystrybucję naszych produktów na 
terenie regionu. Dodatkowym atutem jest także moż-
liwość sprawniejszego dotarcia do klientów indywidu-
alnych – właścicieli domów jednorodzinnych – mó-
wi Jerzy Olszowski, właściciel firmy Olbet Sp. z o.o. 
sp. k. 

– Przez wiele lat prowadzenia działalności w rejo-
nie Bielska-Białej funkcjonowaliśmy w wynajmo-
wanych obiektach, co miało zarówno swoje zalety, jak 
i ograniczenia. Naszym celem było jednak posiadanie 
własnej, niezależnej przestrzeni – i od 2023 roku udało 
się to zrealizować dzięki możliwościom, jakie oferuje 
Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna. Dziś 
działamy w nowym obiekcie, bez obaw o przyszłość 
wynajmu czy zmiany decyzji właściciela – tłu-
maczy Piotr Kwaczyński, Prezes Pewag Polska Sp. z 
o.o. 

Na początku ważnym zastrzykiem finansowym 
dla gminy były właśnie wpływy ze sprzedaży działek 
inwestycyjnych, które umożliwiły rozpoczęcie dal-
szych działań rozwojowych. Dziś dochody z podatków 
lokalnych płaconych przez przedsiębiorstwa w strefie 
przekraczają już 2 mln zł rocznie. To realne wsparcie 
dla budżetu gminy, które przekłada się na kolejne in-
westycje w edukację, ochronę zdrowia, infrastrukturę 
drogową oraz bezpieczeństwo mieszkańców. Obecnie 

strefę tworzy osiem aktywnie działających zakładów – 
od produkcji nowoczesnych komponentów dla branży 
automotive, przez przemysł lekki, po logistykę i usłu-
gi. 

– To spotkanie biznesowe to nie tylko okazja do 
świętowania, ale i do rozmowy o tym, co przed nami. 
Chcemy, by Jasienicka Strefa dalej się rozwijała – w 
zgodzie z ideą nowoczesnej, odpowiedzialnej gospo-
darki. Jesteśmy otwarci na nowe inwestycje i nadal ak-
tywnie chcemy wspierać przedsiębiorców na każdym 
etapie ich działalności – dodaje wójt 
CYKLICZNE SPOTKANIA DLA  
PRZEDSIĘBIORCÓW 

Z okazji jubileuszu 10-lecia Gmina Jasienica pla-
nuje także jesienią rozpocząć cykliczne szkolenia i 
warsztaty dla przedsiębiorców. Bezpłatne spotkania, 
prowadzone przez specjalistów z różnych dziedzin, 
będą skierowane zarówno do firm już działających na 
terenie strefy, jak i do lokalnych przedsiębiorców pla-
nujących swój rozwój. 

Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna, 
działająca od dziesięciu lat, stanowi dowód na to, że 
przemyślana strategia rozwoju lokalnego potrafi przy-
nieść konkretne efekty – zarówno w sferze gospodar-
czej, jak i społecznej. To model, który może inspiro-
wać inne samorządy, szukające sposobów na pogo-
dzenie wzrostu gospodarczego z ochroną środowiska i 
dobrobytem mieszkańców. 

 

KONCERT NA MIARĘ JUBILEUSZU! 
W ostatni weekend czerwca Cie-

szyn rozbrzmiewał muzyką, a to za 
sprawą X Międzynarodowego Festi-
walu Muzyki im. Prof. Józefa Świ-
dra.  

W festiwalu uczestniczył Chór 
Hejnał Mazańcowice, który zdobył pre-
stiżowe nagrody.  

Zespół otrzymał: 
• Złoty Dyplom w kategorii chórów 

mieszanych 
• Nagrodę specjalną za najciekawsze 

wykonanie utworu współczesnego 
kompozytora 

• Puchar Burmistrza Miasta Cieszy-
na 

Serdecznie gratulujemy wszystkim członkom chóru oraz dyrygentowi tak wspaniałego osiągnięcia. Je-
steśmy dumni i życzymy dalszych sukcesów i nieustającej pasji do śpiewu! 
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WSPARCIE DLA OSP 
Wart 16 tys. zł nowoczesny hełm bojowy otrzymali 

strażacy OSP Iłownica dzięki działaniom Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych Z OSP RP. Dotacje z programu 
„Bezpieczny Strażak” trafiły z kolei do jednostek z Grodź-
ca, Jasienicy, Mazańcowic, Międzyrzecza Górnego i Ru-
dzicy. 

W Ośrodku Szkoleniowym „Strażak” w Turawie w 
sobotę 28 czerwca zorganizowano spotkanie dla 30 wybra-
nych jednostek z terenów powodziowych z całej Polski. 
Wśród zaproszonych była również reprezentacja OSP 
Iłownica. Dzięki działaniom Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP strażacy otrzymali nowoczesne hełmy typu 
Smart Helmet, a firma Brandbull Polska przeprowadziła 
szkolenie, jak z nich korzystać. Hełmy to nowoczesne i 
wielofunkcyjne urządzenia, wyposażone w kamerę termo-
wizyjną oraz kamerę do przesyłania obrazu. Umożliwiają 
one obserwację wałów, infrastruktury krytycznej, a także 
za jej pośrednictwem przekazywanie obrazu pożaru i ter-
mowizji do dowódców czy udostępniając go na tablet w 
każdym innym miejscu. Sprzęt pozwala na prowadzenie 
poszukiwań osób zaginionych w trudnych terenie w dzień i 
w nocy, zwiększając nie tylko bezpieczeństwo użytkowni-
ka, ale i skuteczność działań ratowniczych. 

Z kolei z programu „Bezpieczny Strażak” Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach dofinansowanie otrzymały jednostki z połu-
dniowej części województwa śląskiego. Wsparcie ma po-

prawić warunki pracy druhów i zwięk-
szyć ich skuteczność w pomocy dla 
miesz-kańców. Uroczyste przekazanie 
dotacji odbyło się w Branżowym Cen-
trum Umiejętności w Żywcu, mieszczą-
cym się przy Zespole Szkół Mechanicz-
no-Elektrycznych. 

Wśród jednostek, jakim przekazano 
dofinansowanie, są także straże z gminy 
Jasienica: 
OSP Grodziec – 14 308 zł, 
OSP Jasienica – 19 500 zł, 
OSP Mazańcowice – 11 796 zł, 
OSP Międzyrzecze Górne – 18 000 zł, 
OSP Rudzica – 11 270 zł.  

CIEPLEJ W PRZEDSZKOLU 
Do końca wakacji potrwa docieplenie czę-

ści przedszkolnej w budynku oświatowym w 
Wieszczętach. 

– Termomodernizacja i wykonane przy tej 
okazji dodatkowe prace remontowe poprawią 
stan techniczny budynku, a tym samym kom-
fort użytkowników, oraz przyniosą oszczędno-
ści na energii – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna, 
który jednocześnie przypomina, że główny bu-
dynek szkolny poddany został termomoderni-
zacji już kilka lat temu. 

Obecne prace obejmą docieplenie całej 
części przedszkolnej, a także odnowienie ele-
wacji wejścia do przedszkola oraz dwóch ścian 
sali gimnastycznej – zachodniej i północnej, a 
więc zewnętrznych dla bryły całego obiektu 

szkolnego w Wieszczętach. Prace już się rozpoczęły, 
kosztować będą 140 447,57 zł, co w całości zostanie 
pokryte z budżetu Gminy Jasienica. 

ROZBUDOWA SZKOŁY NA PÓŁMETKU 
Budowa dodatkowego segmentu dydaktycz-

nego przy szkole w Wieszczętach osiągnęła pół-
metek. 

Przypomnijmy, trwa rozbudowa szkoły w 
Wieszczętach o nowy segment dydaktyczny. – 
Dodatkowe pomieszczenia lekcyjne ułatwią pro-
wadzenie zajęć, zmniejszą też niedogodności dla 
uczniów i ich rodziców w organizacji lekcji – 
mówi wójt Janusz Pierzyna. Łącznie zaprojekto-

wano tutaj cztery sale lekcyjne oraz pokój peda-
goga, gabinet pielęgniarki, węzły sanitarne, do-
datkowe pomieszczenia pomocnicze i techniczne. 
Powierzchnia użytkowa nowego segmentu wynie-
sie 531 mkw. 

Nowy segment będzie dwukondygnacyjną 
budowlą, dostosowaną architektonicznie do ist-
niejącego budynku szkoły.  



14   lipiec 2025 

str. 15 
 

ROZBUDOWA SZKOŁY NA PÓŁMETKU 
Będzie z nim połączony szeroką i wygodną 
przewiązką na każdym z poziomów, co pozwoli 
zintegrować nową część z całością. Co więcej, 
klatka schodowa nowej części zostanie wyposa-
żona w windę. – Przywiązujemy dużą wagę do 
dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 
Dzięki wybudowaniu segmentu cały obiekt bę-
dzie dostępny dla takich osób – dodaje Janusz 
Pierzyna. Do wejścia do nowego segmentu bę-
dzie prowadziła rampa dla wózków, stąd windą 
i poprzez łącznik będzie można się dostać do 
każdej sali lekcyjnej. 

Obecnie zakończyła się budowa murów 
oraz stropów obu kondygnacji. Pozostało wy-
konanie dachu, założenie stolarki okiennej, a 
także prace instalacyjne i wykończeniowe. Stoi 
już także betonowa konstrukcja pochylni dla 
przyszłej rampy. Cały segment ma być gotowy 
w czerwcu przyszłego roku. Inwestycja kosz-
tować będzie 6 925 898,17 zł, z tego 5 
887 013,44 zł stanowi dofinansowanie, jakie 
wójt Janusz Pierzyna pozyskał z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Przypomnijmy, to kolejna rozbudowa szko-
ły o nowy segment dydaktyczny w placówkach 
oświatowych gminy Jasienica. Na początku te-

go roku oddano do użytku taką budowlę w Iłownicy, 
a wcześniej rozbudowa realizowana była przy szko-
łach w Świętoszówce i Międzyrzeczu Górnym. 
Trwają przygotowania do rozbudowy szkoły w 
Grodźcu. – W ostatnich kilkunastu latach zmoderni-
zowaliśmy i radykalnie poprawiliśmy stan technicz-
ny obiektów gminnych, nie tylko placówek oświa-
towych. W przypadku szkół zdecydowaliśmy się na 
rozbudowę, powiększenie powierzchni i liczby sal 
lekcyjnych. To dlatego, że potrzeby edukacyjne w 
naszej gminie stale rosną, co wynika zarówno ze 
zmian w systemie oświaty, jak i osiedlania się w na-
szej gminie wielu młodych małżeństw – wyjaśnia 
wójt.  

POWSTAŁ ODDZIAŁ REJONOWY PZEIR W RUDZICY 
Koło Emerytów i Rencistów nr 19 w Rudzicy 

istnieje ponad 40 lat. Rozpoczynaliśmy dzia-
łalność w liczbie 28 członków. Na przestrzeni lat 
systematycznie koło zwiększało swoją liczebność 
i obecnie liczy 178 osób. 

 Głównym celem statutowym związku jest: 
organizowanie czasu wolnego Seniorów poprzez, 
prowadzenie różnorodnych form zajęć w tym: 
biblioteki, klubu seniora, współdziałanie z orga-
nami władzy administracji samorządowej, z 
instytucjami i organizacjami społecznymi, organi-
zowanie wszelkiej formy rehabilitacji psycho-
logicznej, medycznej, społecznej, prowadzenie 
działań profilaktycznych z zakresu zdrowia i 
innych działań w celu realizacji zadań statuto-
wych Związku. Wszystkie te działania mają na 
celu pobudzenie aktywności i integracji seniorów 
oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 
aby uniknąć depresji i osamotnienia.  

Z inicjatywy naszych seniorów narodził się 
pomysł rozszerzenia naszego działania. Obecnie  
nasze Koło nr 19 zasilają członkowie nie tylko z 
Rudzicy ale również z: Landeku, Iłownicy, 
Roztropic, Bielowicka, Jasienicy, Skoczowa, 
Kończyc Małych i Wielkich, Bielska-Białej. 

Nasze Koło aktywnie współpracuje z Kołami 
PZEiR w naszej gminie, z seniorami z Chybia, 
Ślemienia, Czechowic-Dziedzic.  

Na początku 2025 roku na zebraniu sprawoz-
dawczym za rok 2024 uchwałą zobowiązano 
Zarząd do podjęcia starań o utworzenie w 
Rudzicy Oddziału Rejonowego PZEiR. Po spros-
taniu wszystkim procedurom i zgodnie z obowią-
zującym przepisami zawartymi w Statucie Stowa-
rzyszenia z dniem 1 lipca 2025 roku w Rudzicy 
powołany został Oddział Rejonowy PZEiR. 

Nasze Stowarzyszenie założy konto bankowe 
i otrzyma wpis do KRS, co umożliwi uzyskanie 
osobowości prawnej i będziemy mogli pozyski-
wać dodatkowe środki na działalność statutową 
Związku. Nowo utworzony Zarząd Oddziału 
Rejonowego jest otwarty na współpracę ze 
wszystkimi kołami PZEiR gminy Jasienica. 

Analizując dotychczasowe osiągnięcia, to 
okazuje się, że nasze Koło należy do najakty-
wniejszych w Oddziale Okręgowym w Bielsku-
Białej. Organizujemy imprezy okolicznościowe 
takie jak: 10-dniowy zimowy wypoczynek 
połączony z rehabilitacją w Krynicy 
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POWSTAŁ ODDZIAŁ REJONOWY PZEIR W RUDZICY 
Górskiej, wyjazd do term w Chochołowie, 

wycieczki do: Tarnowskich Gór, Alwernii i 
Wilamowic, wczasy 14-dniowe z rehabilitacją nad 
morzem w Mrzeżynie, wczasy 10-dniowe w 
Antalya Turcja, Tłusty Czwartek, Dzień Osoby 
Niepełnosprawnej, Zielone Świątki i Wajecznica z 
220 wajuszek, wycieczka do Jury Krakowsko-
Częstochowskiej, wyjazd na kompleks basenów 
termalnych w Szaflarach, Dzień Seniora, zabawa 
andrzejkowa, spotkanie opłatkowe. 

Zachowanie zdrowia w podeszłym wieku jest 
niezwykle ważne, dlatego nasi seniorzy mają 
możliwość korzystania z oferty bezpłatnej 
rehabilitacji w Klubie Seniora, który działa w 
Ośrodku Zdrowia w Rudzicy. Można też skorzy-stać 
z naszej biblioteczki, która znajduje się koło tężni i 
w Klubie. Czytanie bardzo korzystnie wpływa na 
poprawę pamięci, opóźnia rozwój niektórych 
chorób, np. demencji. 

Nie jest nam obca pomoc dla potrzebujących. 
Aktywnie włączyliśmy się w akcję pomocy 
uchodźcom z Ukrainy i w akcje charytatywne w 
naszej miejscowości. 

Krzewimy kulturę regionalną na ważnych 
wydarzeniach w sołectwie i gminie poprzez 
prezentowanie strojów z naszego regionu. Od lat 
zbieramy eksponaty do przyszłej Izby Regionalnej,  

która ma powstać w Rudzicy. Mamy już ponad 1200 
eksponatów. 

Naszą chlubą jest posiadanie własnego 
Sztandaru Związkowego – przy czym należy 
zaznaczyć, że na 70 kół w Oddziale Bielsko-Biała 
tylko 3 koła je posiadają. 

Zapraszamy niezrzeszonych seniorów do 
powstałego Oddziału Rejonowego PZEiR w 
Rudzicy z ciekawymi pomysłami i inicjatywami. 

Skład prezydium nowo powołanego Stowa-
rzyszenia: 
Przewodniczący Bogdan Małek 
Zastępca Przewodniczącego Bernadeta Gawlas 
Sekretarz Ewa Szary 
Skarbnik Mirosława  Kondratowicz 

 Bernadeta Gawlas 

ZŁOTA KOSA 2025 
W dniu 12 lipca delegacja z so-

łectwa Jasienica w osobie sołtysa 
Bronisława Szalbota, radnej gminnej 
Mirosławy Hawełek i radnej sołeckiej 
Magdaleny Kuboszek udała się na 
XXIII Turniej Żniwowania Metodami 
Tradycyjnymi czyli Złotą Kosę 2025 
do gminy Łambinowice na Opolsz-
czyźnie. W turnieju wystartowało 13 
drużyn z gminy Łambinowice i oko-
lic. Nasza delegacja wspierała druży-
nę z zaprzyjaźnionej Jasienicy Dol-

nej, a Sołtys był jednym z głównych sędziów w konkurencjach: 
cięcie zboża sierpem, koszenie kosą, młócenie cepami, klepanie 
kosy, prezentacja drużyny czyli stroje, przyśpiewki i ustrojony po-
jazd. Wsparcie było skuteczne, a drużyna z Jasienicy Dolnej do-
brze przygotowana, bo zdobyła brązową kosę. Nasz wójt Janusz 
Pierzyna przesłał do uczestników turnieju serdeczne pozdrowienia, 
które zostały odczytane i wręczone na ręce wójta gminy Łambi-
nowice Tomasza Karpińskiego. Tym razem z podziwem obserwo-
waliśmy, że w konkursie wystartowali sprawni, młodzi żniwiarze. 
Dobrze, że tradycyjne metody żniwowania nie zostały jeszcze cał-
kiem zapomniane.  

Mirosława Hawełek. 
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          PAMIĘĆ, KTÓRA ŁĄCZY 

W niedzielę 22 czerwca 2025 roku na 
stadionie w Landeku odbył się I Memoriał 
Śp. Marcina Mizi, zorganizowany przez KS 
Spójnia Landek. W wydarzeniu wzięli udział 
mieszkańcy, sportowcy, kibice oraz goście z 
całego regionu. Celem spotkania było 
uczczenie tragicznie zmarłego piłkarza oraz 
integracja lokalnej społeczności. 

Memoriał miał szczególny, osobisty cha-
rakter – został zainicjowany przez prezesa i wi-
ceprezesa klubu KS Spójnia Landek, do organi-
zacji włączyli się także koledzy śp. Marcina, 
którzy w ten sposób chcieli wspólnie go wspo-
mnieć, oddać mu hołd i wyrazić wdzięczność. 
Była to forma uznania dla człowieka, który po-
zostawił trwały ślad w lokalnym środowisku 
piłkarskim – zarówno jako zawodnik, przyjaciel 
i osoba, która swoim zaangażowaniem wpisała 
się na stałe w historię lokalną. 

Memoriał odbył się pod patronatem Wójta 
Gminy Jasienica, Śląskiego Związku Piłki Noż-
nej oraz Podokręgu Bielsko-Biała. Gmina prze-
kazała grant na ten cel. 

Program wydarzenia obfitował w atrakcje 
zarówno sportowe, jak i rekreacyjne. Na uczest-
ników czekał turniej drużyn młodzieżowych z 
udziałem regionalnych klubów, liczne rozrywki  

dla dzieci i rodzin – dmuchańce, konkursy, ani-
macje – a także punkty gastronomiczne i strefa 
relaksu. 

Głównym punktem wydarzenia był mecz 
pokazowy pomiędzy Spójnią Landek – zespo-
łem kolegów Marcina Mizi – a Reprezentacją 
Śląska Służby Więziennej. Spotkanie miało cha-
rakter symboliczny, stanowiąc sportowe upa-
miętnienie zawodnika, który z oddaniem repre-
zentował lokalne barwy. 

– Choć Marcina nie ma już wśród nas, jego 
postawa i zaangażowanie na boisku oraz w ży-
ciu codziennym pozostają dla nas wzorem – 
podkreślił wójt Janusz Pierzyna. – Dziękuję 
wszystkim, którzy wzięli udział w Memoriale i 
przyczynili się do jego organizacji. Takie inicja-
tywy jednoczą społeczność i przypominają o 
znaczeniu pamięci osób, którzy ją współtworzy-
li. 

Impreza sportowa – Turniej piłki nożnej w 
kategorii U-11, będący częścią wydarzenia, 
otrzymał dofinansowanie z budżetu Gminy Ja-
sienica. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczest-
nikom, partnerom i organizatorom za obecność 
oraz zaangażowanie. Wspólnie pokazaliśmy, że 
pamięć o Marcinie Mizi jest wciąż żywa. 
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  Z  G Ó R K I …            

Odpust 
Dziś będzie o odpustach.  Zacznijmy 

oficjalnie i najpoważniej.  
Odpust w parafii to doroczna uroczystość 

związana ze świętem patronalnym kościoła 
parafialnego lub parafii. Jest to okazja do 
głębszego przeżywania wiary, uczestniczenia w 
uroczystej mszy świętej (tzw. sumie 
odpustowej) i możliwość uzyskania odpustu 
zupełnego, czyli darowania kar doczesnych za 
grzechy. W Rudzicy patronem jest św. Jan 
Chrzciciel. Święty wyjątkowy. Szkoda tylko, że 
przez Salome i Herodiadę stracił głowę, którą 
przyniesiono na tacy tym dwom niedobrym 
kobietom! 

Mnie odpust (nie mylić z dopustem!) 
kojarzy się głównie z dzieciństwem. Miało to 
miejsce już jakiś czas temu, w innej epoce, 
innych realiach, innym ustroju politycznym, 
gdzie wszystko było inne, co nie znaczy, że 
wszystko było gorsze. Był tylko jeden sklepik 
na całą wieś, do którego chleb dowożono 
wozem, prawie cygańskim. Dookoła śpiew 
ptaków, gęsi i kaczek, odgłosy baranów i te 
dobiegające z „Baru pod Zamkiem” będących 
pod wpływem. No i rżenie koni, także tych 
ciągnących wóz z chlebem, bułkami, a nawet 
rogalami. Oczywiście nie było zabawek dla 
dzieci, a mnie jedyny zielony samochodzik 
zrobił Ojciec pracujący od 14. roku do końca 
krótkiego życia, z przerwą na wojnę, w Fabryce 
Mebli Giętych w Jasienicy. Zabawki były 
jednak w licznych budach odpustowych, 
którymi obstawiono pobocza dróg wiodących 
do kościoła, przed którymi siedziały dziady, nie 
kalwaryjskie, a odpustowe. Do dziś pamiętam 
staruszkę bez oka i dziadka bez nóg żebrzących 
w ten świąteczny dzień. Już od rana słychać 
było odpustowe strzelanie i gwar przed 
kościołem, a raczej przed budami, gdzie kłębił 
się tłumek rodziców z dziećmi proszących o 
kupno czegoś (do niczego), czym kusiły kolory. 
Czegoż tam nie było: oczywiście słodycze – 
serca z piernika, lizaki, cukierki, ciastka, 
cukrowa wata…, kolorowe baloniki, lalki, 
„celofanowe” piłeczki na gumkach wypełnione 
trocinami, wiatraczki, śmigiełka z „wyrzutnią”, 
pierścioneczki, zegarki blaszane, lalki, autka…, 

na jednym stoisku gipsowe 
figurki, głównie aniołków 
ze złożonymi rączkami, a 
nas, chłopców, intereso-
wały głównie blaszane... 
pistolety! Korkowce (naz-
wa pochodził od naboi 
czyli korków nafaszero-
wanych prochem strzel-
niczym), wydające spory huk połączony z 
błyskiem, i te mniej efektowne, bo cichsze, na 
kapsle. 

Po powrocie z kościoła, a głównie spod 
bud, w domu czekał świąteczny obiad i 
pojawiali się odpustowi goście. U mnie były to 
trzy rodziny, na które czekałem z utęsknieniem. 
Przede wszystkim dlatego, że od każdej dosta-
wałem dwudziestozłotowy banknot, przedsta-
wiający uśmiechniętą kobietę w chustce, czyli w 
sumie 60 zł! To już było coś! Nie przepusz-
czałem tych pieniędzy na głupoty, a groma-
dziłem w skarbonce, zrobionej własnoręcznie z 
puszki po farbie, gdzie w wieczku była 
szczelina, przez którą wpadały pieniądze 
wybierane na coś konkretnego. Po odpustowej 
imprezie odprowadzaliśmy rodzinę na 
przystanek do Landeka, bo w Rudzicy na kopcu 
było tylu chętnych, że nie mieścili się wszyscy 
w rozklekotanym Sanie. 

O tym, że w Rudzicy był odpust, jeszcze 
przez kilka dni przypominały sterty śmieci, 
walające się w centrum. Dzisiaj to jeż nie ten 
odpust. Choć są budy, z daleka podobne, do 
tamtych sprzed lat, bo też kolorowe. Ale to, co 
proponują, nie wzbudza większego 
zainteresowania, bo zabawek wszędzie ci pod 
dostatkiem i to takich samych w Zakopanem, 
jak i nad morzem. Choć można kupić 
piernikowe serduszko ze stosownym lukrowym 
napisem, np. „Kocham cię” i podarować 
ukochanej, choć dzisiaj prawdziwszy byłby 
słodki napis „Kocham cię na chwilę” dla 
dziewczyny, a, dla żony „Kocham cię aż do 
rozwodu”. Cóż czasy się zmieniają… Żeby 
chciały na lepsze… 

Juliusz Wątroba 

UWAGA !!! INWENTARYZACJA  WYROBÓW AZBESTOWYCH 
Rozpoczyna się aktualizacja inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie  gminy Jasienica. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13.12.2010 r. w sprawie wymagań 

w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urzą-
dzeń, w których był lub są  wykorzystywane wyroby zawierające azbest  (DZ. U. z 2010r., Nr 8, poz. 31),  wszystkie pro-
dukty zawierające azbest powinny zostać usunięte i unieszkodliwione do 2032 roku.  

W związku z tym na terenie Gminy Jasienica będzie przeprowadzana inwentaryzacja wyrobów i materiałów 
zawierających azbest (eternit płaski, falisty oraz rury azbestowo-cementowe).  

Więcej: https://jasienica.pl/pl/page/komunikaty/details/1/3701
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WORCE 
Witóm piyknie moji kamraci! 

Czasym mi sie zdo, czy to worce jeszcze pisać do 
tej gazety ło tych downych rokach, kiere już nie 
wrócóm. Dyć tela roztomajtych zwyczajów i robót, 
kiere były na naszej dziedzinie, dzisio sie już nie spot-
ko, a kupe sie zapómniało. Jakosi tyn downy świat był 
inaczy połukłodany. Wszystko miało swój czas i swoji 
miejsce. Dzisio dziyń do dnia je podobny. Kiesi w 
niedziele była dróga do kościoła, szli ludzie piyknie, a 
skromnie łobleczóni. Nie widziało sie, żeby kiero pa-
niczka miała dekolt aż po pympek, a ze zadku jyny 
knefel. Nie widziało sie też żodnego żónatego chłopa, 
coby do kościoła szeł w krótkich galatach, jak jaki 
kluk. To, co pasowało młodymu, to nie pasowało sta-
rymu. 

Łobiod w niedziele musioł być w połednie. Po 
łobiedzie gaździno, abo cery myły garce, a gazda 
wziył zogłowek i szeł se lygnóć do zogrody pod ja-
błóń. Ale dłógo sie nie naspoczywoł, bo hneda ktosi ze 
sómsiadów przyszeł, tóż trzeja było pokónferować. A 
jak już przy tej niedzieliczce szło sie kajsi kogosikej 
łodwiedzić, to sie wołało na sómsiada „idymy precz, 
dejcie pozór na chałpe! A jakby tam pies harwosił, to 
sie podziwejcie, co sie też tam robi”. Ale kole wieczo-
ra gazdowie byli już spadki, dyć trzeja było gowiydź 
łodbyć i pozawiyrać. Żodyn tam nika do nocy nie sie-
dzioł. 

W pyndziałek przeważnie prały baby prani. Była 
to łokropnie ciynżko robota. Jak to wyglóndało, to 
Wóm łobiecujym napisać za inszym razym. Pod 
kóniec tydnia żodno tam paniczka pranio nie prała, bo 
sie godało u nas na dziedzinie, że „w pióntek pieróm 
łożralice, a w sobote niedbalice”. Tóż żodno nie chcia-
ła noleżeć do tego sortu. Tymu to prało sie przeważnie 
w pyndziałek. 

Dzisio sie słyszy łod młodych gaździnek „robię 
dzisiaj pranie, nie mam czasu, tyle z tym pracy”. A jo 
przeca móm łoczy i widzym, pralka piere, a paniczka 
klepie przez telefón i pije kawe. I tak pralki hóczóm 
przez cały tydziyń, a i w niedziele. A jak byście po-
wiedzieli, że w niedziele prać sie nie godzi, to łusły-
szycie „przecież ja nie piorę, pierze pralka”. Na 
wszystko dzisiejszy świat ma łodpowiydź. 

We wtorki robiło sie masło, z kierym jechało sie 
we środe do miasta. A co dwa tydnie piekowało sie po 
chałpach chlyb. Dzisiejsi piekorze musieliby sie łod 
naszych starek łuczyć, jak to robiły, że tyn chlyb był 
świyży przez dwa tydnie i wónioł. A dzisio na trzeci 
dziyń już sie nie godzi do jedzynio. We czwortek to 
tak już babeczki se połukłodały, coby ni miały kupe 
roboty, bo przeca trzeja było jechać do Skoczowa na 
torg. Było to babski świynto. A tam sie dowiedziały 
tego, co w gazecie nie stoło, a co po dziedzinach no-
wego. Co zdrożało, co połacniało, kiery pije, kiery 
przestoł, w kierej dziedzinie bydzie wiesieli. Kiero ba-
ba zaszła, kaj sie rozwodzóm, kaj grónt sprzedali, a 
kaj przepili, kaj sie dziecko łurodziło. 

Ta łostatnio wiadómość 
była bardzo ważno, bo trzeja 
było iś z nowiydzkóm. Tóż bra-
ło sie kosz maślany, w kierym 
sie nosiło swaczyne do pola, i 
go napełniało. Przeważnie zabi-
ło sie kure tłóstóm, coby sie po 
porodzie paniczka posiliła, z 
dwa kónski masła, syr, wajca. 
Upiykło sie też dobróm buchte, a na spodek do kosza 
gaździny dały sztwiertke gorzołki, żeby sie też tata 
wzmocnił. Po takim wzmocniyniu zaś na rok trzeja 
było kosz napełniać i iś z nowiydzkóm. 

Nie było starości, że sie nasze dziedziny wylud-
nióm. Ludzi było wszyndzi dojś. Kościoły pełne. Na 
zebraniach wiejskich sala pełno. Gospody łod rana do 
wieczora przepełnióne. Przy chałpach dycko pełno lu-
dzi, na polach, przy kożdej robocie też. A nie jak dzi-
sio gazda sóm z maszynom rympluje po polu. A jak 
też tak muzyka zagrała na jakim festynie, to i starzyk 
ze starkóm szli sie podziwać. Hneda ich tam muzy-
kanci spozorowali, a zagrali im cosi piyknego, coby se 
też spómnieli młode roki. Dzisio, jak ta nowoczesno 
muzyka zacznie bymbnić, to starka zaroz zamyko łok-
na, a psa biere do chałpy, bo tak wyje, jakby na dzie-
dzinie gorało. A starzyk sztepstliki dowo do łucha, co-
by nie łoguchnóć. Dzisio nie widzi sie ludzi po na-
szych dziedzinach, jakby wszyscy połumiyrali. A to 
wszystko tymu, że tyn piykny zwyczaj chodzynio z 
nowiyckóm zaniechali. 

W sobote zaś trzeja było zrobić porzóndek przy 
chałpie, w chlywie, gnój wychybać. Świyżóm słomom 
bydełku wyścielać. Bydełko kiesi było w łogrómnej 
zocy. Ludzie dbali na gowiydź jak ło rodzónego 
człónka rodziny. W chałpie i kole chałpy musioł być 
porzóndek, dyć idzie niedziela. 

 Dzisio już nie trzeja jechać na torg do Skoczowa, 
bo mómy torg w Josiynicy, kaj w kożdy pióntek ludzie 
sie zjyżdżajóm z łodległych dziedzin, coby sie spo-
tkać, jak kiesi w Skoczowie. Pogodać, kupić to co do 
chałpy trzeja. Niedowno spotkoł żech kamrata, z kie-
rym my kiesi razym robili. Przywitoł sie zy mnóm 
piyknie, a naroz spoza pleców wyskoczyła jego pa-
niczka. Wyściskała mie: „Panie Józku, dziynkuje 
piyknie za to pisani! Kiej to czytóm, to wlazuje do mie 
tako siła, że zaś żech je młodo. Roz żech je w przed-
szkolu, roz w szkole, roz kajsi na muzyce, kieróm pan 
łopisuje, a roz przy szkubaniu piyrzo. Czujym sie 
młodo, nie czujym starości”. To je prowda – potuplo-
woł kamrat. „Jo ci też dziynkujym, bo zaś móm mło-
dóm babe!”. 

Tóż myślym, że isto worce pisać, jak przez moji 
pisani ludzie sie łodmłodzajóm. 

Tóż do zaś! Do zaś ludeczkowie złoci!  

J.N.Josiyniczanin 



lipiec 2025   19 

NIEBEZPIECZNE HULAJNOGI
Elektryczne hulajnogi 

cieszą się rosnącą 
popularnością i są chęt-
nie używane przez 
młodzież oraz dzieci. 
Niestety, z perspektywy 
Szpitala Pediatrycznego 

w Bielsku-Białej widać wyraźnie, że jednocześnie 
rośnie - i to w zastra-szającym tempie – ilość urazów 
będących efektem korzystania z takich urządzeń. 
Wśród tych urazów nie brakuje bardzo poważnych 
przypadków. 

   O skali problemu najlepiej świadczy fakt, że na 
Oddział Chirurgii Dziecięcej Szpitala Pediatrycznego 
w Bielsku-Białej miesięcznie trafia średnio kilkunastu 
młodych pacjentów, którzy doznali urazów w wyniku 
jazdy na hulajnogach elektrycznych lub tradycyjnych, 
przy czym większość to osoby, które korzystały z 
urządzeń elektrycznych. – I często są to przypadki 
naprawdę poważne. Dominują złamania kończyn, ale 
zdarzają się też urazy głowy, brzucha czy klatki 
piersiowej. Bywa, że w efekcie wypadku na 
hulajnodze dochodzi do pęknięcia śledziony, wątroby 
czy nerek. Szczególnie groźne są urazy głowy, bo 
niosą ze sobą ryzyko poważnych, neurologicznych 
konsekwencji – mówi lek. med. Mirosław Harężlak, 
ordynator Oddziału Chirurgii Dziecięcej Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-Białej. Ale pacjenci tego 
oddziału to nie jedyne ofiary wypadków na 
hulajnogach, jakie trafiają do dziecięcego szpitala w 
Bielsku-Białej, gdyż do ambulatorium jego Izby 
Przyjęć zgłasza się miesięcznie nawet kilku-dziesięciu 
pacjentów z urazami, będącymi konsekwencją jazdy 
na hulajnodze. Oni nie wymagają leczenia szpitalnego, 
ale potrzebują ambulatoryjnej pomocy medycznej, np. 

opatrunku czy unieruchomienia złamanej kończyny.  
– Pragnę podkreślić, że liczba urazów odniesionych 

w wyniku jazdy na hulajnogach elektrycznych rośnie i 
to w tempie wręcz zastraszającym – informuje 
ordynator Mirosław Harężlak. Uważa on, że jednym z 
rozwiązań problemu powinno być obowiązkowe 
używanie kasków ochronnych, jeśli nie przez 
wszystkich jadących na hulajnodze, to przynajmniej 
przez osoby nieletnie. – Rowerzyści z oporami ale 
jednak coraz powszechniej używają kasków, natomiast 
hulajnogi kojarzą się często z niegroźną zabawką i 
przypuszczalnie dlatego widok osoby jadącej na 
hulajnodze w kasku na głowie to rzadkość. Tyle, że 
jako zabawkę to można traktować małą, tradycyjną 
hulajnogę, na której dziecko bawi się koło domu, choć 
i wtedy powinno mieć na głowie kask. A jazda z dużą 
prędkością na hulajnodze elektrycznej naprawdę niesie 
ryzyko poważnego wypadku, więc kask jest w tym 
przypadku koniecznością. Nie zapobiegnie on 
wypadkowi ale może znacząco zmniejszyć jego 
konsekwencje. Dlatego jeśli nie dla wszystkich to 
przynajmniej dla osób nieletnich powinien być 
obowiązek jego stosowania. A rodzice muszą mieć 
świadomość zagrożeń związanych z taką zabawą i 
dopilnować, aby ich dziecko jadąc hulajnogą miało na 
głowie kask – mówi lek. med. Mirosław Harężlak. 
Dodaje on, że jeśli rodzice pozwalają swemu dziecku 
na jazdę elektryczną hulajnogą to powinni zadbać nie 
tylko o kask, ale i o to, aby hulajnoga miała 
ograniczenie prędkości do maksimum 20 km na 
godzinę, gdyż jazda z prędkością 40 czy 50 km/h grozi 
bardzo poważnymi urazami, a nawet śmiercią. 

Sławomir Horowski 

pełnomocnik ds. promocji i PR 

ZNAMY WYNIKI EGZAMINÓW ÓSMOKLASISTY. 
Z języka polskiego uczniowie ze szkół gminy Jasienica 

(średnia 64,57 proc.) zdali egzamin lepiej niż w całym woje-
wództwie śląskim (63,48 proc.) oraz w gminach wiejskich w ca-
łej Polsce (63 proc.) i trochę gorzej niż w powiecie bielskim 
(64,98 proc.). Gminna średnia z języka angielskiego wynosi 
69,65 proc. przy 71,33 proc. powiatowej, 70,47 proc. woje-
wódzkiej i 65 proc. ogólnopolskiej. Z matematyką poszło zna-
cząco lepiej – nasza średnia wyniosła 56,56 proc. przy 52,40 
proc. powiatowej, 48,73 proc. śląskiej i 48 proc. ogólnopolskiej. 

W gminnym zestawieniu egzaminów najlepiej język polski 
zdali uczniowie w Grodźcu (71,13 proc.), Rudzicy (67,36 proc.) i 
Świętoszówce (65,74 proc.). Z matematyką najlepiej poradzili 
sobie uczniowie z Grodźca (64 proc.), Mazańcowic (61,07 
proc.) oraz Międzyrzecza Górnego (60,65 proc.), zaś z języ-
kiem angielskim z Grodźca (83,88 proc.), Mazańcowic (76,25 
proc.) i Jasienicy (75 proc.). 

Zestawienie wyników 

Szkoła język polski liczba 
zdających 

średnia w pro-
centach 

matematyka liczba 
zdających 

średnia w pro-
centach 

język angielski liczba 
zdających 

średnia w pro-
centach 

Jasienica 49 63,00 49 56,00 48 75,00 

Mazańcowice 58 63,17 58 61,07 59 76,25 
Rudzica 45 67,36 45 56,36 45 63,87 
Grodziec 8 71,13 8 64,00 8 83,88 

Iłownica 10 65,00 10 50,30 10 56,70 
Międzyrzecze Górne 34 63,06 34 60,65 34 67,68 

Świętoszówka 42 65,74 42 48,40 41 63,39 
Wieszczęta 15 63,07 15 55,27 15 66,47 

Gmina Jasienica 261 64,57 261 56,56 260 69,65 
Powiat Bielski 1488 64,98 1487 52,40 1489 71,33 

Województwo Śląskie 36491 63,48 36480 48,73 36379 70,47 
Polska – gminy wiejskie 121405 63 121399 48 119566 65 
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O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ… 
Miesiąc czerwiec we wszystkich polskich 

bibliotekach rozpoczyna się zawsze 
Ogólnopolskim Tygodniem Czytania Dzieciom. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Jasienicy 
aktywnie włącza się do tej akcji organizując różne 
wydarzenia dla najmłodszych czytelników, w tym 
roku pod hasłem „Czytanie zbliża”. Gośćmi 
szczególnymi były dzieci z ZSP w Jasienicy. 
Specjalnie dla nich nasza czytelnia zamieniła się 
w salę z teatrzykiem Komishibai. Ta forma 
czytania bajek w postaci teatru obrazkowego 
dzieciom przypadła do gustu. Mamy nadzieję, że 
wspólną zabawą zachęciliśmy najmłodszych do 
sięgania po książeczki, a dorosłych do czytania 
dzieciom. 

Ostatnie wydarzenie przed wakacjami z cyklu 
„Podróże z GBP” zwieńczyło spotkanie z 
Tomkiem Novakiem pt. „Syria, jakiej już nie 
ma...”. Historia podróży przez Syrię, zdjęcia 
zabytków, spotkania z ludźmi opowiedziane z 
pasją i zaangażowaniem sprawiło, że  ponad 
dwugodzinne spotkanie minęło bardzo szybko. To 
była prawdziwa relacja z miejsca tętniącego 
wielką historią i dziedzictwem materialno-
kulturowym, które niestety w takim stanie, jakie 
przedstawił nam je nasz Gość, już nie zobaczymy. 

Dziękujemy podróżnikowi za przybliżenie historii 
Syrii, pokazanie nam miejsc i zabytków 
zachowanych już tylko na fotografiach oraz 
naszym czytelnikom za udział w spotkaniu. 

24 czerwca w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Jaworzu odbyło się uroczyste, jubileuszowe 
podsumowanie 25. Przeglądu „Biblioteka Roku”, 
Gminna Biblioteka w Jasienicy została 
wyróżniona i nagrodzona za współpracę z 
lokalnym środowiskiem, różnorodną działalność 
edukacyjną i kulturalną, szczególnie organizację 
spotkań podróżniczych. Dziękujemy 
najmłodszym, nastoletnim i dorosłym 
czytelnikom, mieszkańcom Gminy Jasienica za 
udział w wydarzeniach organizowanych przez 
nasze biblioteki, docenianie naszej działalności i 
budowanie czytelniczej społeczności wokół nich. 

Tym miłym akcentem wkraczamy w czas 
wakacji, podczas których drzwi naszych 
placówek zostają otwarte. Zapraszamy do 
odwiedzin! Liczne pozycje książkowe o 
różnorodnej tematyce,  e-booki i audiobooki 
mogą wypełnić wakacyjny czas i uprzyjemnić 
podróże każdemu, niezależnie od wieku. 
Zachęcamy do śledzenia nas na naszej stronie 
internetowej www.gbpjasienica.pl oraz FB. 
Życzymy kolorowych wakacji! 

Zespół GBP w Jasienicy 

57. WOJEWÓDZKI PRZEGLĄD WIEJSKICH ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH 
W lipcowy weekend 5–6 lipca Bren-

na po raz kolejny stała się stolicą ślą-
skiego folkloru. Odbył się tam 57. Wo-
jewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów 
Artystycznych – wydarzenie, które od 
dziesięcioleci gromadzi miłośników mu-
zyki ludowej, tańca, śpiewu i tradycji re-
gionalnych. 

Organizatorami przeglądu byli Regio-
nalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej 
oraz Ośrodek Promocji Kultury i Sportu w 
Brennej. Tegoroczna edycja przyciągnęła 
aż 57 zespołów, w tym grupy śpiewacze, 
kapele, a także regionalne zespoły pieśni i 
tańca. 

Prezentacje oceniało jury w składzie: 
Krystyna Pieronkiewicz-Pieczko – etno-
graf, przewodnicząca jury, Magdalena 

Szyndler – dr hab., etnomuzykolog, Sławomir Ślósarczyk – 
choreograf, folklorysta, Bogusław Lalik – sekretarz, Regio-
nalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej. 

Jury przyznało nagrody w czterech głównych katego-
riach oraz liczne wyróżnienia. Miło nam poinformować, że 
Zespół „Bierowianie” zdobył III miejsce w kategorii zespoły 
regionalne. 

https://wiadomosci.ox.pl
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ŁAZIAŃSKI PIKNIK RODZINNY 2025 
W sobotę 5 lipca w sołectwie Łazy odbył się tradycyj-

ny już Łaziański Piknik Rodzinny. Impreza odbyła się na 
boisku obok szkoły, gdzie przy pięknej pogodzie zgroma-
dzili się mieszkańcy oraz goście z innych sołectw, by ra-
zem spędzić wolny czas, świętować, zabawić się. Organi-
zatorzy przygotowali na ten czas wiele atrakcji, takich jak 
pokaz balonu oraz lot widokowy balonem na uwięzi, pokaz 
skoków ze spadochronem oraz możliwość lotu widokowe-
go helikopterem czy dmuchaną zjeżdżalnię dla dzieci. Sto-
iska gastronomiczne przygotowały panie z KGW oraz Ra-
da Sołecka. Bardzo dziękujemy wszystkim którzy pomogli 
ten piknik zorganizować. Dziękujemy sponsorom Dariu-
szowi Krywultowi, Mateuszowi Buzkowi, Sławomirowi 
Omyle. Bardzo dziękujemy za pomoc dyrektor GOKi 
Agnieszce Bronowskiej. Bardzo dziękujemy Mariuszowi 
Wawrzeczko oraz wszystkim którzy pomogli rozstawić a 
później poskładać namioty, stoły i ławki oraz podium. Ser-
decznie wszystkim dziękujemy.  

Organizatorzy: Rada Sołecka i KGW Łazy 

KAROLINA TRZYKROTNĄ MISTRZYNIĄ ŚLĄSKA 
15-LATKÓW 

Udane starty Karoliny Klajmon, mieszkanki i stypendystki 
sportowej Gminy Jasienica podczas Letnich Mistrzostw Okręgu 
Śląskiego Open, które odbyły się w dniach 13-14 czerwca 2025 r. 
na 50-metrowym basenie Olimpijczyk w Gliwicach. Impreza 
zgromadziła ponad 500 zawodników z całego Śląska rywalizują-
cych w 4 kategoriach wiekowych - 14, 15, 16, 17 lat i starsi. 

Karolina w startach indywidualnych w kategorii 15 lat, trzykrotnie 
wywalczyła pierwsze miejsce i raz 2 miejsce. Pierwsze miejsce i tytuł 
Mistrza Śląska wywalczyła w startach na 100 metrów stylem motyl-
kowym (1:06.93 – życiówka), 200 m stylem zmiennym oraz 400 m 
stylem zmiennym. Natomiast w starcie na 50 m stylem motylkowym 
(30.80 - życiówka) zajęła 2 miejsce i została Wicemistrzynią Śląska. 
W starcie na 200 m uplasowała się tuż za podium, zajmując 4 lokatę. 
Dobre starty pozwoliły jej zająć 2 miejsce w klasyfikacji generalnej 
dziewcząt 15- letnich (1087 pkt). 

Zawody te były ostatnim sprawdzianem przed lipcowymi Mistrzo-
stwami Polski Juniorów w Lublinie. 
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WYGRANA W BOCCI 

Zawodnik z Rudzicy Damian Iskrzycki wraz 
ze swoim operatorem Dariuszem Borowskim zdo-
był złoty medal podczas World Boccia Challenger 
Poznań 2025. 

Mistrzowie z naszej gminy wywalczyli medal w 
kategorii BC3 mężczyzn. Dodatkowo wraz z Edytą 
Owczarz i jej operatorką Krystyną Owczarz stanowili 
polską ekipę, która w kategorii par BC3 zdobyła dla 
Polski srebrny medal. 

Cały turniej był zresztą bardzo udany dla zawod-
ników z Polski. Złoto w indywidualnej kategorii BC4 
mężczyzn wywalczył Dominik Walczyk, zdobyto 
również dwa kolejne srebrne medale i jeden brązowy. 

Obecnie polska kadra narodowa bocci wyrusza 
do Zagrzebia na Mistrzostwa Europy. 

Przypomnijmy, Damian Iskrzycki to jeden z naj-
bardziej utytułowanych polskich zawodników w kon-
kurencji bocci. W 2024 roku zdobył 4. miejsce pod-
czas Igrzysk Paraolimpijskich w Paryżu w bocci. 

Inne osiągnięcia zawodnika z Rudzicy: 
• srebrny medal Mistrzostw Europy w Portugalii w 

2017 r. 
• złoty medal w rozgrywkach Pucharu Świata w 

Montrealu w Kanadzie w 2018 r. 
• brązowy medal indywidualnie i srebrny w parze 

Mistrzostw Europy w Sewilli w 2021 r. 
• srebrny medal w rozgrywkach Pucharu Świata w 

Povoa de Vazim w Portugalii w 2023 r. 
• wielokrotny medalista turniejów międzynarodo-

wych rangi Regional Open 
• siedmiokrotny tytuł Mistrza Polski 

• trzykrotny tytuł Wicemistrza Polski 
• brązowy medal Mistrzostw Polski 

Z OSTATNIEJ CHWILI 

Mistrzostwa Europy zakończyły się sukcesem dla na-
szej pary. Damian Iskrzycki z operatorem rampy Da-
riuszem Borowskim sięgnęli w Zagrzebiu po brąz mi-
strzostw Europy w bocci!  
W meczu o trzecie miejsce w BC3 mężczyzn byliśmy 
świadkami arcyciekawego polsko-polskiego starcia. O 
losach zwycięstwa zadecydowała dopiero dogrywka, 
w której Damian i Dariusz pokonali Jarosława Plewę z 
operatorem rampy Zbigniewem Plewą. 

Poza tym, w ostatnim dniu rywalizacji nasza 
eksportowa para BC3: Damian Iskrzycki / RO: Da-
riusz Borowski oraz Edyta Owczarz / RO: Krystyna 
Owczarz wywalczyła brązowy medal. 

Łącznie drużyna biało-czerwonych zdobyła trzy 
medale.  

Dziękujemy! 
Źródło: Facebook Polski Związek Bocci 

NOKAUT ŁĄCZA W PIERWSZEJ RUNDZIE 

Niespełna dwie i pół minuty wystarczyły Pio-
trowi Łączowi, aby posłać swego przeciwnika na 
deski ringu prestiżowego Turnieju WBC młodych 
talentów w Rijadzie w Arabii Saudyjskiej. Tym 
samym bokser z Mazańcowic awansował do 
ćwierćfinału zawodów. 

Mieszkaniec Mazańcowic i niepokonany w za-
wodowym ringu pięściarz wagi ciężkiej Piotr Łącz, 
znany szerzej jako „Polski Tyson”, po raz kolejny 
udowodnił swoją klasę na arenie międzynarodowej. 
Przypomnijmy, że ma na swoim koncie (14 wygra-
nych walk, w tym 10 przez KO. W drugiej rundzie 
turnieju w Rijadzie, organizowanego wspólnie przez 
World Boxing Council i Riyadh Season, odniósł efek-
towne zwycięstwo przez nokaut już w pierwszej run-
dzie. Wystarczyło mu 2 minuty i 25 sekund. 

Rywalem Łącza był dobrze znany z boksu olim-
pijskiego Chorwat Marko Milun, który w przeszłości, 
jeszcze w amatorskich zmaganiach, dwukrotnie poko-
nał Polaka. Tym razem jednak historia potoczyła się 
zupełnie inaczej. Po mocnym początku i jednym trud-

nym momencie – kiedy Łącz został liczony po ciosie 
na wątrobę – Chorwat najwyraźniej poczuł się zbyt 
pewnie. To wystarczyło, by Łącz zadał potężny lewy 
sierpowy na szczękę i zakończył pojedynek nokautem. 

To zwycięstwo otwiera mu drogę do ćwierćfinału 
turnieju, walka odbędzie się już w sierpniu. Przypo-
mnijmy, że w pierwszym starciu turniejowym, dwa 
miesiące temu, Łącz zdominował niepokonanego do 
tamtej pory Michaela Pirottona (10-0), pokazując swo-
ją klasę i ogromny potencjał. 
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. ZŁOTY MEDAL MISTRZOSTW POLSKI DLA IGORA PUZONIA 

Igor Puzoń zdobył złoty medal w konkurencji C-1 na 
dystansie 10 000 metrów podczas 41. Długodystansowych 
Mistrzostw Polski, które odbyły się w dniach 16–18 maja 
2025 roku w Chełmnie. To nie jedyny sukces podczas tych 
zawodów – Igor sięgnął również po srebrny medal w konku-
rencji C-2 na tym samym dystansie. Zaledwie tydzień póź-
niej dołożył kolejny laur – brązowy medal w konkurencji C-
2 1000 m juniorów na Międzynarodowych Regatach Kaja-
kowych w Bratysławie. 

Igor Puzoń mieszka w Rudzicy w gminie Jasienica. Urodził 
się w 2007 roku. Jest uczniem klasy trzeciej Prywatnego Tech-
nikum Informatycznego w Bielsku-Białej. Reprezentuje Miejski 
Klub Sportowy w Czechowicach-Dziedzicach oraz Kadrę Naro-
dową Juniorów Polskiego Związku Kajakowego. 

Kajakarstwo trenuje od 2018 roku – zaczął w wieku 11 lat 
na Przystani Kajakowej im. Ewalda Janusza w Czechowicach-
Dziedzicach. Od samego początku wykazywał się ogromną de-
terminacją i talentem. 
Najważniejsze osiągnięcia Igora Puzonia: 

• 2020 – srebrny medal w C-2 5000 m młodzików – Długo-
dystansowe Mistrzostwa Polski, Kraków 

• 2023 – srebrny medal w C-2 500 m – Mistrzostwa Polski 
Juniorów Młodszych, Bydgoszcz 

• 2024 – udział w Międzynarodowych Regatach Olympic 
Hopes – Szeged, Węgry 

• 2025 – złoty medal w C-1 10000 m – Długodystansowe 
Mistrzostwa Polski, Chełmno 

• 2025 – srebrny medal w C-2 10000 m – Chełmno 

• 2025 – brązowy medal w C-2 1000 m – 
Międzynarodowe Regaty Kajakowe, 
Bratysława 
Na co dzień Igor trenuje sześć razy w 

tygodniu, często dwukrotnie w ciągu dnia. 
W okresie przygotowawczym skupia się na 
budowaniu wytrzymałości i pokonywaniu 
jak największej liczby kilometrów na wo-
dzie. Sezon startowy, trwający od kwietnia 
do października, to dla niego czas intensyw-
nych startów w krajowych i międzynarodo-
wych zawodach. 

Najbliższy cel Igora to dobry występ na 
31. Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
w Sportach Letnich – Mistrzostwach Polski 
Juniorów, które odbędą się w dniach 7–10 
sierpnia 2025 roku na torze regatowym Mal-
ta w Poznaniu. 

JASIENICA NA SPORTOWO 

Czerwiec obfitował w emocjonujące wy-
darzenia sportowe, a młodzi sportowcy z 
Gminy Jasienica po raz kolejny udowodnili, 
że należą do ścisłej krajowej czołówki w swo-
ich dyscyplinach. 

• BADMINTON 
Medale Marleny Pudło i Maksymiliana Pawli-

ka były ukoronowaniem występów badmintonistów 
z Mazańcowic na Yonex Polish International Fe-
stival. Z kolei z turnieju w Baranowie dwa złote 
medale przywiozła Maja Paszek. 

Od piątku 30 maja do niedzieli 1 czerwca zawod-
nicy BKB Set Mazańcowice: Marlena Pudło, Maksy-
milian Pawlik, Maja Paszek i Karol Dubiel wystąpili 
na prestiżowej badmintonowej imprezie w Białymsto-
ku. Rozgrywane były tam dwa równoległe turnieje 
Yonex Polish Master U17 i Yonex Polish International 
Festival – dla kategorii młodszych, w których łącznie 
wystartowało ponad 300 zawodników z 14 krajów. 

W deblu dziewcząt U13 Marlena Pudło w parze z 
Urszulą Ratusińską pokonała w wielkim finale prze-
ciwniczki, zdobywając złoty medal bez straty seta w 
całym turnieju!  

Z kolei w mikście U13 w duecie z Tymoteuszem 
Skrzosem z Fundacji EduSport Klub Badmintona Iza-
belin Marlena wygrała wszystkie mecze grupowe i do-
piero w półfinale para musiała uznać wyższość rywali 

po wyrównanej, trzysetowej walce. Ostatecznie zdoby-
ła brązowy medal. W pojedynku singlowym pokazała 
się z dobrej strony, pewnie wygrała grupę i w ćwierć-
finale trafiła na świetnie dysponowaną reprezentantkę 
Ukrainy. Po zaciętym trzysetowym pojedynku musiała 
uznać wyższość rywalki. 

Jej klubowy kolega Maksymilian Pawlik w mik-
ście U15 w duecie z Nikolą Misiaszek z MKS Sparta-
kus Niepołomice wygrał wszystkie mecze grupowe, a 
następnie pewnie przeszedł przez fazę pucharową. Po 
emocjonującym finale i świetnej walce panowie osta-
tecznie zdobyli srebrny medal. Zaś w deblu U15 w pa-
rze z Jakubem Chrząszczem z MKS Orlicz Suched-
niów ostatecznie wywalczył brązowy medal. 

Maja Paszek, Karol Dubiel i Maksymilian Pawlik 
(w kategorii U17, turniej Yonex Polish Master) zdo-
bywali cenne doświadczenie wśród starszych zawod-
ników, grając z ogromnym zaangażowaniem i ambicją. 

Maja Paszek świetnie wypadła również podczas 
krajowego turnieju w Baranowie, rozegranego 7 i 8 
czerwca, w którym zdobyła komplet punktów. Zarów-
no w singlu, jak i w deblu w parze z Leną Konieczną z 
UKS PowerBad Luboń rozegrała po cztery mecze, 
każdy z nich wygrywając, w finale singla z Anną Ciej-
ką. Co więcej, przez cały turniej nie straciła ani jedne-
go seta. Łącznie zdobyła 349 punktów. 

*** 
Julia Piwowar z Beskidzkiego Klubu Badmin-

tona Set Mazańcowice zdobyła brązowy  
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medal podczas 61. Indywidualnych Mistrzostw Pol-
ski Elity w badmintonie. 

Zawody zostały rozegrane w dniach 20-23 czerw-
ca w Bieruniu. To najważniejsze wydarzenie w krajo-
wym kalendarzu seniorskich rozgrywek tej dyscypliny. 
W gronie uczestników znalazła się Julia Piwowar, 
sportowa stypendystka Gminy Jasienica, która wspól-
nie z Robertem Cybulskim z SKB Suwałki wywalczy-
ła brązowy medal w grze mieszanej. To już trzeci me-
dal Julii na tej prestiżowej imprezie, a pierwszy w 
mikście. 

Pozostali zawodnicy BKB Set Mazańcowice za-
kończyli rywalizację na wcześniejszych etapach. Na 
uznanie zasługuje Maja Paszek, która w swoim debiu-
cie w kategorii seniorów przeszła eliminacje i awan-
sowała do głównej drabinki turnieju. Klub reprezento-
wali także Karol Dubiel, Michał Szczypka, Christian 
Toszek i Jacob Toszek. 

• KARATE 
Zawodnicy Klubu Kyokushin-kan z Mazańco-

wic i Rudzicy na Mistrzostwach Polski karate ky-
okushin zdobyli kolejne medale. 

Tegoroczne mistrzostwa były jednymi z najmoc-
niej obsadzonych w historii – wystąpiło 450 zawodni-
ków z 70 klubów z całej Polski.  Zawodnicy klubu z 
gminy Jasienica zdobyli 5 brązowych medali w kate-
gorii kumite: 

• Hanna Szafron 
• Dominika Kocoń 
• Klaudia Caputa 
• Filip Szadorski 
• Mikołaj Stebel 

Wiktoria Piszczek weszła do finału kata i zdoby-
ła 6. miejsce na 24 startujące zawodniczki. 

Jednym z sędziów był sensei Sławomir Jurczak z 
naszego klubu. 

*** 
Wrócili z medalami również z turnieju, tym razem z 
rozegranego w Limanowej One World One Kyokus-
hin, który zgromadził 297 zawodników z 40 klubów, 
reprezentujących czołowe światowe organizacje Ky-
okushin Karate, oraz zawodników z Ukrainy, Węgier i 
Polski. Zawodnicy z gminy Jasienica wypadli znako-
micie. Złote medale zdobyli Amelia Danel, Gabriela 

Adamczyk i Kacper Janusik, srebrne Filip Szadorski, 
Kacper Karosek, Pola Janusik i Klaudia Caputa, a brą-
zowe Zofia Kowalczyk i Helena Adamczyk. Druży-
nowo wywalczono III miejsce. 

• SIATKÓWKA PLAŻOWA 

Alicja Czech, uczennica klasy 5 Szkoły 
Podstawowej w Grodźcu i zawodniczka BKS Stal 
Bielsko-Biała, została wicemistrzynią Śląska w 
minisiatkówce plażowej. Tym samym dzięki temu 
wspaniałemu osiągnięciu Alicja uzyskała awans 
do finału Mistrzostw Polski, który odbył się w 
dniach 7–9 lipca w Kołobrzegu gdzie Alicja 
zdobyła Mistrzostwo Polski w minisiatkówce 
plażowej U12!  

W Mistrzostwach Alicja Czech walczyła 
wspólnie z Igą Borek, również zawodniczką BKS 
Stal Bielsko-Biała 

Dziewczyny pokazały niesamowitą klasę i de-
terminację — przeszły przez cały turniej jak bu-
rza, wygrywając wszystkie mecze i tracąc zaled-
wie jednego seta!  

Ten sukces to efekt wielu godzin ciężkiej pra-
cy, ogromnego zaangażowania i pasji, którą Alicja 
wkłada w każdy trening. Gratulujemy dziewczy-
nom, ich trenerom oraz rodzicom. 

fot. Stowarzyszenie Beskidzki Klub Badmintona SET  

fot. Klub Kyokushin-kan Karate Rudzica 
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WIESZCZĘTA Z NAGRODĄ IPN 

Uczniowie klasy VIII szkoły w Wieszczętach zostali 
nagrodzeni za projekt „Silni Polską”. 

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Silni Polską” 
zorganizował Instytut Pamięci Narodowej. W połowie 
czerwca przedstawiciele Instytutu odwiedzili Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Wieszczętach, aby wręczyć 
nagrody uczniom klasy VIII za zaangażowanie w tym 
projekcie. Ósmoklasiści zrealizowali wszystkie 
przewidziane zadania, wykazując się kreatywnością, pasją 
oraz dużą aktywnością. 

Pierwszym etapem pracy przy projekcie był udział w 
warsztatach zorganizowanych przez Oddział IPN w 
Katowicach. Młodzież miała okazję pogłębić swoją wiedzę 
historyczną oraz zdobyć inspiracje do dalszych działań. 
Kolejnym krokiem była terenowa lekcja historii „Śladami 
Marii Wardas na Śląsku Cieszyńskim” przygotowana przez 
lidera grupy. Uczniowie podążali śladami niezwykłej 
kobiety – Marii Wardas, znanej również jako Maryśka z 
Roztropic, której życie i działalność były tematem 
przewodnim projektu. Mimo wielu przeciwności życiowych 
Maria Wardas z uporem i konsekwencją realizowała swoje 
marzenia. 

Jako zadanie finałowe młodzież 
zorganizowała wydarzenie dla społeczności 
lokalnej. Uczniowie przygotowali wyjątkowy 
plener artystyczny na Zamku w Grodźcu pod 
hasłem „Odmalowana”. Wydarzenie obejmowało 
malarski plener inspirowany postacią Marii 
Wardas oraz projekcję animacji stworzonej przez 
uczniów, która w ciekawy i przystępny sposób 
opowiadała o losach tej niezwykłej kobiety. 

Projekt nie tylko przybliżył młodzieży 
lokalną historię, ale także pozwolił im odkryć i 
rozwinąć własne talenty. 

Dagmara Skowron 

• LEKKOATLETYKA 

Wiktoria Kupisz zdobyła pierwsze 
miejsce w kategorii U-16, pokonując 
poprzeczkę na wysokości 3,20 m. Julia 
Buchcik wywalczyła piąte miejsce w 
kategorii U-14 z wynikiem 2,50 m. 

Obie zawodniczki reprezentowały UKS 
Olimp Mazańcowice podczas Ogólno-
polskiego Finału programu „Lekkoatletyka 
dla każdego”, który odbył się w sobotę 14 
czerwca 2025 roku w Krakowie. 

W klasyfikacji województw Śląskie 
zajęło pierwsze miejsce.  
 

JASIENICA NA SPORTOWO 
• PIŁKA NOŻNA 

Młodzi zawodnicy Football Project Jasienica z rocznika 
2015/2016 triumfowali w prestiżowym Turnieju Bielik CUP, 
który rozegrano w połowie czerwca w Krakowie. W zawodach 
wzięło udział aż 40 najlepszych drużyn z całej Polski. Już 
pierwszego dnia zawodnicy zaprezentowali znakomitą formę i 
awansowali do elitarnej grupy champions, gdzie rywalizowały 
najlepsze zespoły turnieju. 

W fazie grupowej drugiego dnia drużyna z Jasienicy 
zanotowała komplet zwycięstw. 

Dzięki zajęciu pierwszego miejsca w grupie młodzi 
piłkarze awansowali do fazy pucharowej: 
Ćwierćfinał: FP Jasienica – UKS Orły Zielonka 1:0  
Półfinał: FP Jasienica – MKS Piaseczno I 1:0 
Finał: FP Jasienica – Piast GOL Bieruń 5:0 

Drużyna FP Jasienica wygrała wszystkie mecze turnieju, 
zdobywając 1. miejsce, złote medale oraz okazały puchar. 
Bilans bramkowy mówi sam za siebie: 34 strzelone gole, 
tylko 3 stracone.  
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P R A C O W N I A  P R O J E K TO W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o j e kt y  b u do wl a ne  
  K i e r o w ni k b u d o wy  
  Z m i a n y  s p o so b u  u ży t k o wa ni a  
  A d a p t a c j e  p r o j e k t ó w  t y po w y c h 
  N a d b u d o wy  i  r o zb u d o w y  b ud y n k ó w 
  L e g a l i za c j e  s a m o wo l i  b u d o wl a ny c h 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznaw-

stwa, przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH PO-

LOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

 

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 

Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyj-

na 

  farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodni-

cze 
 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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BRĄZ MISTRZOSTW 

EUROPY W BOCCI! 
MISTRZYNI POLSKI  

W MINISIATKÓWCE 

PLAŻOWEJ U-12!  

KONSULTACJE SPOŁECZNE 
„PROGRAMU REDUKCJI RYZYKA 

POWODZIOWEGO W ZLEWNI RZEKI 
BIAŁEJ I IŁOWNICY”. 

Szczegółowe informacje na temat konsul-

tacji oraz proponowanych rozwiązań są do-

stępne na stronie internetowej Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach. 

Na wskazanej stronie znajduje się również 

Formularz uwag i wniosków, który należy 

wypełnić i przesłać na adres: ilownicabia-

la@wody.gov.pl do dnia 31 lipca br. 
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